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Zrekonstruovaný Biograf Český ráj se už klube na svět

Rozsáhlá rekonstrukce Biografu Český ráj se
nachází ve své finální třetině. Venkovní leše-
ní bylo odstraněno a nová podoba jičínské-
ho kina již nyní vábí pozornost. Vše
nasvědčuje tomu, že dílo bude hotovo na
přelomu letošního dubna a května, jak se
od počátku plánovalo. Přitom s  náklady
45,8 milionu Kč jde o jednu z  největších
jičínských investičních akcí posledních let.
Fasáda a střecha jsou téměř hotovy, proto
se práce v  zimním období přesunuly do
interiéru.
„Nyní probíhají přípravy na instalaci akustic-
kých podhledů a na opláštění stěn. Zhruba
v půli ledna jsme začali s umístěním keramic-
kých obkladů,“ uvedl stavbyvedoucí Ing. Luboš
Tichý z firmy Chládek & Tintěra Pardubice a. s.
„Proběhlo také umístění kabeláže elektroinsta-
lací, a to jak slaboproudu, tak silnoproudu. Ke
konci ledna se ke všemu ještě přidají rozvody
kinařské techniky,“ dodává. V zimním období
chce dodavatel stihnout dřevěné obložení
a dokončit vzduchotechniku a zdravotechniku. 
Původní záměr rekonstrukce biografu prošel
dílčím rozšířením. Smlouva o dílo byla opatře-
na dvěma dodatky, které reagují jednak na
odhalené, v projektové dokumentaci nepřed-
pokládané vícepráce, jednak na ne zcela vyho-
vující stav původního sociálního zázemí.
Protože by bylo neadekvátní mít kompletně
opravenou budovu kina se zastaralým sociál-
ním zázemím, byla jeho rekonstrukce přibližně
za 3 miliony Kč přičleněna k dílu. Celkové nákla-
dy jsou tak nyní vypočteny 45 817 379 Kč včet-
ně DPH, přičemž v  roce 2017 již město
profinancovalo téměř 17 milionů a letos doda-
vateli uhradí zbytek. Náklady zřejmě nejsou
definitivní, protože kvůli špatnému stavu je
nutné demontovat také konstrukci na plátno
a opony. Látka opon byla značně poškozena

stářím a používáním a jejich oprava by se
nevyplatila.
Rovněž došlo k modifikaci plánované výměny
sedadel. Zde však navýšení pokrývá dotace ve
výši 350 tisíc Kč od Státního fondu kinemato-
grafie. Kvalitativně budou shodné s těmi, které
jsou v multikinech. „Pořízení nového promíta-
cího plátna bylo součástí projektu. Konstrukce,
která ho drží, měla zůstat původní, ale je vidět,
že bude třeba namontovat novou,“ konstatoval
provozní Biografu Český ráj Michal Miškovský.  
Samotná dispozice budovy se v půdorysu vrací
do původní podoby z 30. let. Vchod bude situo-
ván stejně jako dříve z  ulice 17. listopadu.
Ovšem jeho estetický dojem získá díky oblou-
kům a také svítilnám vítanou vzpruhu. Vestibul
kina se rozšíří, tudíž bude více prostoru pro
zázemí šatny, pokladny a baru. Vizuální atrakcí
bude promítací místnost, která bude mít
 prosklené dveře. Díky tomu divák, vcházející
na balkonový ochoz, uvidí do  „kinárnické
kuchyně“. 

Rekonstrukce Biografu Český ráj je doposud
největší investicí do jičínského kulturního zaří-
zení po listopadu 1989. Rekonstrukce byla ne -
zbytná, protože stará budova měla narušené
základy a její stav navíc poškodily dvě stavební
úpravy během minulého režimu. Naštěstí se při
průzkumu nenaplnily nejpesimističtější myš-
lenky o celkovém stavu základů. 
„Program biografu byl myslím vždy pestrý, ale
jakmile se vrátíme domů, ještě přidáme. Je  
v plánu navýšit počet projekcí za rok z původ-
ních 750 na 850,“ sdělil provozní biografu
Michal Miškovský. Kulturní zařízení města Jičí-
na nyní dočasně zajištují promítání v kinosále
valdického kulturního domu. Projekce zde pro-
bíhají standardně a filmoví nadšenci by určitě
provizorní Biograf Český ráj měli navštívit. Sku-
tečně ano. Vždyť se mohou účastnit historické
události. Ostatně, zřejmě už nikdy v  životě
nenavštíví jičínské kino – ve Valdicích. -jir-Pohled do kinosálu, foto z počátku rekonstrukce

Budova bude osazena původními, repasovanými dře-
věnými okny z roku 1923
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Příspěvkové organizace 
města Jičína předložily
rozpočty na letošní rok

Rada města ještě před svátky schválila návrhy
rozpočtů příspěvkových organizací na rok
2018. Jednotlivé návrhy předložili jejich ředi-
telé. V celkovém součtu jsou náklady příspěv-
kových organizací 368,6 milionu Kč. Příspěvek
města ale bude jen 116,2 milionu Kč. Příspěv-
kové organizace totiž část svých nákladů
pokryjí výnosy z vlastní činnosti nebo dotace-
mi (například krajskými). Připomeňme, že
letošní rozpočet města jako takového pracuje
s částkou 444 milionů Kč. Jičín má 16 příspěv-
kových organizací. Kromě pěti školek a škol (včet-
ně ZUŠ J. B. Foerstera) jsou to Knihovna Václava
Čtvrtka, K-Klub, Kulturní zařízení města Jičína,
Sportovní zařízení města Jičína, Sociální služby
města Jičína a Technické služby města Jičína. Co
se týká Správy nemovitostí města Jičína, ta je
akciovou společností vlastněnou městem, nikoli
příspěvkovou organizací.  

Město se dohodlo s firmou
ACOMA na likvidaci dřevin

u židovského hřbitova
Firma ACOMA Trade s.r.o. z Hořic oslovila město
Jičín s nabídkou vyčištění okolí židovského hřbi-
tova od kalamitního lesního porostu, který
svým havarijním stavem ohrožuje tuto význam-
nou lokalitu. Rada města spolupráci schválila
a město o ní bude dále jednat. Vedoucí obchod-
ního oddělení ACOMA Trade s.r.o. Lenka Šedivá
DiS. v dopise uvádí, že havarijní dřeviny budou
vytěženy a zlikvidovány přímo na místě a dřevo
nebude taháno technikou z lesního porostu; to
vše, aby nedošlo k poničení lokality. Firma chce
z natěženého dříví provést samovýrobu, za kte-
rou nabízí 350 Kč za metr krychlový. Na stav
topolů upozornil přímo správce židovského
hřbitova, pan Jan Kindermann. Důkladnou
obhlídku provedl po nedávném orkánu Her-
wart. Židovský hřbitov samotný je v soukro-
mých rukách. Prohlídku si lze dojednat přes
obecně prospěšnou společnost Baševi.  

Technické služby mají 
nový ceník, reaguje na růst
provozních i jiných nákladů

Rada města schválila ceník Technických služeb
města Jičína na rok 2018. Ceny základních slu-
žeb včetně obsluhy hřbitovů se nemění. Navý-
šení ceny se týká položek, u kterých došlo ke
zvednutí nákladů. Jde hlavně o provoz techni-
ky. Technické služby využívají škálu dopravních
prostředků a elektrických náčiní, u kterých je
nezbytné, aby sazba kompenzovala rostoucí
náklady. Nová cena prodeje odpadní nádoby
o objemu 1100 litrů bude 8000 Kč včetně DPH.
Upraveny jsou ceny pro řízenou skládku komu-
nálního odpadu Popovice Libec. Protože se zvy-
šuje také cena práce, mírně prodraží i řemeslníci
technických služeb. Hodinová sazba elektrikáře
bude 270 Kč s DPH, zahradníka 240 Kč s DPH,
dělníka 200 Kč s DPH, respektive 310 Kč s DPH
v případě práce ve výšce. Několik sazeb se navý-
ší ve hřbitovní službě, výkon smutečního obřa-
du nově bude stát 2817,50 Kč. -jir-

Geopark Český ráj a Sdružení Český ráj získají dotaci na provoz
Jičín poskytne dotaci 50 tisíc Kč Geoparku Český
ráj o.p.s. a 110 tisíc Sdružení Český ráj. V obou pří-
padech příspěvky půjdou na provoz organizací.
Obě se mimo jiné starají o cestovní ruch v našem
regionu, ale jejich zaměření jsou různá. V každém
případě si Jičín váží všech spolků, které si kladou
za cíl propagovat jedinečnost východních Čech. 
Sdružení Český ráj je spolek měst a obcí. Český
ráj je jedna z 16 oficiálních turistických destinací,
vymezených Českou centrálou cestovního
ruchu. Sdružení tak zastřešuje tuto turistickou

oblast a jeho hlavním cílem je koordinace kultur-
ních aktivit a propagace turismu.
Geopark Český ráj rovněž propaguje turismus,
v jádru se ale zabývá geomorfologií regionu.
Dokumentuje geologickou historii Země a do -
kládá význam přírodních podmínek pro ekono-
mický a kulturní vývoj lidské společností. Geo -
park Český ráj je součástí sítě Globální Geopark
UNESCO, přičemž v loňském roce při pravidelné
obhajobě na další 4 roky udržel svůj status u této
Organizace OSN pro vzdělání, vědu a kulturu. -jir-

Uskutečnilo se cvičné svolání jičínského krizového štábu
V rámci Jičínska (přesněji jde o ORP Jičín) fun-
guje krizový štáb. Jedná se o základní opatření
pro řešení nečekaných situací, v nichž může
dojít v  širším měřítku k ohrožení zdraví či
majetku obyvatel. Na konci loňského roku byl
krizový štáb cvičně svolán, jednak aby se ově-
řila rychlost reakce jeho členů, jednak z důvodu
pravidelného školení. Místem svolání a násled-
ného školení byla zasedací místnost v budově
územního odboru Hasičského záchranného
sboru v Jičíně v Dělnické ulici. Školení bylo pro-
vedeno ve spolupráci se zástupci HZS Králové-
hradeckého kraje a zúčastnili se ho též členové
krizového štábu ORP Nová Paka a Hořice. 
Svolání, ať už cvičné, nebo ostré, probíhá přes
Krajské a operační středisko Hasičského zá -
chranného sboru. Známější je zřejmě zkratka
KOPIS. Pokyn k aktivaci krizového štábu vydává
jeho vedoucí, což je v případě Jičína starosta,
nebo jeho zástupce, a to například při vyhláše-
ní krizového stavu nebo z  důvodu cvičení.
Vyrozumění probíhá automatickým hlasovým
systémem přes mobilní telefony členů.
Struktura krizového štábu ORP Jičín sestává ze
dvou základních složek: Bezpečnostní rady ORP
a Stálé pracovní skupiny. Každý člen má vlastní
soupis kompetencí aúkolů během krizové situace.

Je také povinen štáb sám zpravit ozměně kontakt-
ních údajů. Předsedou bezpečnostní rady je sta-
rosta Jičína, jejími členy jsou dále místostarosta,
tajemník MěÚ Jičín, určený příslušník Policie ČR,
zástupce hasičského záchranného sboru, zástupce
Sboru dobrovolných hasičů a zástupce Věznice
Valdice. Bezpečnostní rada má vlastního tajemní-
ka, kterým je pracovník krizového řízení MěÚ Jičín
Ing. Štěpánka Kolcová. Stálá pracovní skupina má
pět odborných skupin ajejím vedoucím je Ing.Šte-
fan Matuš, vedoucí odboru správních agend MěÚ
Jičín. Členy odborných skupin jsou zástupci většiny
odborů MěÚ Jičín včetně strážníků Městské policie
Jičín. Úkolem SPS je,  laicky řečeno, zajistit bezpečí
obyvatel, komunikaci a součinnost s  občany

aostatními složkami při řešení krizové situace. Sou-
částí SPS jsou také odborníci, které lze přizvat dle
druhu řešené situace, např. zástupce hasičského
záchranného sboru, oblastní nemocnice, vodoho-
spodářské společnosti, technických služeb, vete-
rinární správy či hygienické stanice.  
Situace, kdy dojde k aktivaci krizového štábu,
se dělí do několika kategorií. V našich podmín-
kách jsou nejčastější přírodní síly, tedy povod-
ně, větrné smršti a podobně. V  dalších
kategoriích jsou havárie a také společenské
úkazy jako například nepokoje, terorismus,
napadení nebo válka. 
Je v zájmu obyvatel Jičínska mít akceschopný kri-
zový štáb. Cvičná svolání jsou proto pořádána
každý rok. Pro setkání na sklonku roku 2017 bylo
navíc pro členy připraveno intenzivní školení
v oblasti ochrany obyvatelstva. Plánované prak-
tické cvičení proběhlo v roce 2015, při kterém se
řešil  „blackout“, tedy rozsáhlý výpadek dodávky
elektřiny. Přímo ostré svolání krizového štábu –
naštěstí – není denním chlebem, ale, jak známo,
neštěstí nechodí po střechách, nýbrž po lidech.
A nikdy o sobě nedává vědět s předstihem.
K takové aktivaci štábu došlo naposledy v roce
2013, kdy bylo Jičínsko postiženo bleskovými
povodněmi. -jir-

Krizový štáb byl naposledy aktivován při povodních
v roce 2013
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Velmi rád bych i touto cestou popřál všem
mým spoluobčanům a návštěvníkům naše-
ho města mnoho štěstí a zdraví v novém
roce 2018. Zároveň bych velmi rád zaslal
velké poděkování hlavně těm občanům,
kterým není lhostejné, co se v našem krás-
ném městě děje. Hlavně za jejich občanskou
odhodlanost a také za pomoc při práci
stráž níků Městské policie Jičín v roce 2017.
Mile mě překvapilo, že v letošním předvá-
nočním, vánočním a povánočním čase
nedošlo ani v jednom případě k poškození
vánoční výzdoby. Byla opravdu krásná a při-
jížděli si ji prohlížet lidé ze širokého okolí.
Myslím si, že máme být na co pyšní.  
V oblasti dopravy strážníci a asistenti prevence
kriminality provádějí dohled na přechodech
pro chodce v blízkosti základních škol. Dlouho-
době se strážníci Městské policie Jičín zaměřují
na kontrolu parkování v našem městě. Řidiči
nerespektují dopravní značení, zastavují a stojí
na místech, kde je to zakázané. V mnoha přípa-
dech byli řidiči těchto vozidel předáni ke správ-
nímu řízení. Strážníci se v této oblasti zaměřili
hlavně na Valdštejnovo náměstí a na ulice
Husova, Palackého, Tylova a i na další ulice dle
požadavků občanů města. Městská policie Jičín
řeší i vraky vozidel na pozemcích města a řeší
i nesprávnou jízdu a parkování nákladních
automobilů. Ve své činnosti se strážníci zabý-
vají kontrolou dopravního značení a podněty
předávají odboru dopravy. 
V oblasti veřejného pořádku budou strážníci
i nadále provádět kontroly, které se zaměří
hlavně na noční hodiny do ulic Ruská, Deniso-
va, Fügnerova, ale i na ulice Na Jihu, Přátelství,
U Stadionu, nám. V. Čtvrtka, U Trati a Lidické
náměstí. Velkou pozornost bude městská poli-
cie věnovat kontrolám mládeže v nízkopraho-
vém klubu a v okolí „Bunkru“. Podle sdělení
spoluobčanů zde mládež (12–15 let) řádí a zlo-
bí. Kontrola se zaměřuje i na prostor v okolí
zámecké zahrady a okolí kostela sv. Jakuba
v blízkosti jičínské brány včetně dětského hřiš-
tě Pod Koštofránkem. I nadále budou probíhat
kontroly restauračních zařízení a heren, kon-
troly parků, stadionu a hřišť. Při kontrolách se
budou strážníci Městské policie Jičín zaměřo-

vat více na naši mládež, aby nepožívala alkohol
a neničila občanskou vybavenost města,
dopravní značky, popelnice a nerušila ostatní
spoluobčany hlukem a nepořádkem. Velmi
dobrou spolupráci na úseku mladistvých osob
má městská policie se zaměstnanci  odboru
sociálních věcí, kteří se mnohdy účastní kontrol
se strážníky. Asistenti prevence kriminality
městské policie provádějí dohled na úřadě prá-
ce při vyplácení různých dávek. 
V oblasti prevence kriminality se loni podařilo
rozšířit městský dohlížecí kamerový systém
a vybudovaly se základy systému LOOK, který
zaznamenává průjezdy vozidel přes město
Jičín. Významně tím napomůže Policii ČR při
odhalování trestné činnosti. Pravidelně se
schází i komise prevence kriminality. Mimoto
Městskou policii Jičín navštěvují děti ze základ-
ních škol, které jsou seznamovány s naší čin-
ností. Děti jsou populární formou
seznamovány s dopravními značkami, strážníci
s  nimi vedou besedy s  ukázkami vybavení
městské policie a hlavně se žáci seznamují
s možnými riziky běžného života.
V oblasti občanského soužití strážníci zasaho-
vali při neshodách sousedů, ale bohužel
i u několika případů domácího násilí. Velké

neštěstí je, když jsou svědky těchto událostí
i děti. Máme úzkou spolupráci s  odborem
sociálních věcí a zdravotnictví, kterému tyto
případy oznamujeme.  
V oblasti odchytu zvířat byly v záchytné stanici
pro zaběhlé psy Zebín (ZS Zebín) přestaveny
tři karanténní kotce (z toto je jeden zateplený).
Město Jičín má uzavřeno 12 smluv s okolními
obcemi. Každým rokem se ZS Zebín zdokona-
luje svou již kvalitní péči o nalezené psy. Je
vytvořen systém přebírání nalezených psů,
i jejich předání novým majitelům. Strážníci jsou
vyškoleni pro odchyt zvířat. 
V měsících únoru a březnu (dle počasí) strážníci
zaměří svou pozornost na kontrolu dětských
hřišť se zřetelem na pořádek okolo nich i v blíz-
kém okolí. Kontroly se zajímají o funkčnost,
vybavení a hlavně bezpečnost dětí. Jde napří-
klad o ostré předměty, střepy, injekční stříkač-
ky, psí exkrementy a podobně. Sluníčko začne
stále více a více hřát a oznámí nám příchod jara.
To je vždy znamení pro řádný (jarní) úklid.
Strážníci ve spolupráci s TS města Jičína se pro-
to zaměří na pořádek v našem městě a na jeho
dodržování. Veliké poděkování patří v této sou-
vislosti právě pracovníkům technickým služeb. 
Domnívám se, že je nutné velice poděkovat
všem policistům Policie ČR a vyzvednout
výtečnou spolupráci. Je dlouhodobá a je na
vysoké profesionální úrovni. Práce Policie ČR
má významný vliv na bezpečí našeho města.
Chtěl bych Vás všechny požádat, abyste nám
byli nápomocni v našem konání. Bylo by moc
dobře, kdyby všichni občané přispěli svým
dílem ke krásnému vzhledu našeho města, aby
například uklízeli ve svém okolí, minimalizovali
znečistění veřejného prostranství a zapojili se
do třídění odpadů. Moc bych si přál, kdyby se
ve všech občanech našla spoluodpovědnost za
vzhled, čistotu a krásu našeho města. Jsem si
vědom, že to není mnohdy jejich povinnost, ale
mohl by se z toho stát náš moc dobrý zvyk.
Vždyť tak už to vždy na jaře dělali i naši před-
kové. Moc bych si také přál, aby jako každoroč-
ně naše město zkrásnělo a aby na nás i na
návštěvníky našeho města působilo blahodár-
ně, jako náš krásný domov.

Bc. Karel Juryca, velitel Městské policie Jičín

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

V oblasti prevence kriminality se Městská poli-
cie Jičín zaměřuje i na seniory. Na základě zku-
šeností Městské policie Jičín a Policie ČR bych
občany chtěl touto cestou požádat, aby:
– Byli obezřetní při zabezpečení svého majet-

ku 
– Při nákupech nebo na poštách neukazovali

okolí zbytečně, jakou hotovost u sebe mají
– Měli odděleně doklady od peněženky

a peněžní hotovosti (hlavně ženy)
– Neměli u platební karty uložen i číselný kód

karty pro výběr hotovosti 
– Nepouštěli do svých obydlí cizí osoby pod

jakoukoli záminkou (různé výhry, přeplatky
atd.)

– Byli více nedůvěřiví a klidně se obrátili na
linku 156, když si nebudou jisti

– Bez obav volali na linku 156, a to i v případě,
že půjde jen o podezření 

Velitel Bc. Karel Juryca informuje o činnosti Městské policie Jičín 

Navštívili jsme Melánii Veverkovou, první Jičíňačku roku 2018 
Maličkou Melánii Veverkovou přímo
v porodnici jičínské oblastní nemoc-
nice navštívil starosta JUDr. Jan
Malý. Vykoukla totiž na svět dne
1. ledna okolo desáté hodiny dopo-
lední, čímž se stala prvním jičín-
ským miminkem roku 2018. Vážila
3,57 kilogramu a měřila 49 centi-
metrů.
Takové skvělé načasování je třeba
ocenit, a proto starosta města, jak
říká tradice, vyrazil přímo na místo
činu, kde byl ochotně přijat nejen
první Jičíňačkou, ale i její maminkou
Janou Veverkovou. Jak jsme se

dozvěděli, obě dámy se již velice těší
domů, kde na ně bude čekat tatí-
nek Lukáš Veverka.  „Nic se nesmí
uspěchat. Všechno záleží čistě na
Melánii,“ zhodnotil primář gyne -
kologicko-porodního oddělení
MUDr. Lubomír Voltr, který se setká-
ní zúčastnil společně s předsedou
představenstva ON Jičín a.s.
Ing. Tomášem Slámou. 
Pan starosta si malou Jičíňačku rád
pochoval. Do rukou maminky pře-
dal pamětní list města, poukaz na
5000 Kč, květinu a pro Melánii zlaté
náušničky v hodnotě 2500 Kč. -jir-
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Významnou jičínskou osobností byl Bohuslav
Mareček. Rod Marečků pochází z Vrátna u Bělé
pod Bezdězem. Rodina se do Jičína přistěho-
vala 10. 1. 1889 z Vysokého Veselí. Roku 1888
společně s Růženou Němečkovou zakoupil
Mareček pozemek u cesty do Moravčic, na
kterém byla vystavěna kruhová cihelna. Dne
18. 7. 1890 schválila kolaudační komise stav-
bu cihelny. Jednou z podmínek provozování
kruhové cihelny bylo například, „že hlína na
pozemcích čís. parc. 939, 940, 946, 947 a 948
čerpána bude jen tak, aby tím pramen sv. Vác-
lavský nebyl přerušen…“ Roku 1891 získal
Bohuslav Mareček i díl majetku Růženy
Němečkové. Roku 1900 cihelna vyhořela, vel-
mi brzy byla opět obnovena a v  letech
1902–1903 k ní přibyl parní mlýn. Dědeček

i otec Bohuslava Marečka byli evangeličtí fará-
ři. Toto domácí zázemí jej formovalo
i v budoucím životě. Pro absenci místa pro
konání bohoslužeb vystavěl v  letech
1907–1908 jako horlivý vyznavač evangelic-
kého náboženství vlastním nákladem u své
vily evangelickou modlitebnu, zvanou  „U Vác-
lava“. Na začátku 30. let 20. století přešel maje-
tek na provdané sestry. V  roce 1947
adaptovalo Marečkův mlýn Lidové výrobní
družstvo Merino na textilní závod, jeho hlav-
ním představitelem byl Josef Meloun. Roku
1957 byl Josef Meloun odsouzen lidovým
soudem za rozkradačství národního majetku
Lidového výrobního družstva Merino na 10
let. Spolu s ním byla odsouzena i řada dalších.

Hana Fajstauerová

Cihelna a mlýn Bohuslava Marečka

Historické město Jičín získalo na opravu zdi v Libosadu krajskou dotaci
o titul ucházel třikrát, přičemž ve dvou před-
chozích pokusech sice obsadil stupně vítězů,
leč na tu nejvyšší příčku si musel počkat. Pro-
tože snaha a trpělivost přináší ovoce, letos se

Jičínu v drtivé
k o n k u r e n c i
podařilo pro-
razit.

-jir-

Díky získání titulu Historické město mohla
být dokončena oprava tarasních zdí ve Vald-
štejnské lodžii. Město za vítězství v soutěži
obdrželo 1 milion Kč, které šly na rekonstrukci
zdi. Na tento projekt ovšem přispěl i Králové-
hradecký kraj částkou ve výši 710 tisíc Kč.
Rekonstrukce ještě více zkrášlila vzezření
lokality a historická památka může lákat další
návštěvníky. Valdštejnská lodžie totiž zažívá
spanilou jízdu, neboť se vyšvihla v  jedno
z nejvyhledávanějších míst Jičína. 
Práce měla na starosti firma ARTEGRAM s.r.o.
z Lužan, která zvítězila ve výběrovém řízení
a prováděla i předchozí opravy. Nabídla cenu
1 494 894 Kč bez DPH. Práce, které proběhly
v  druhé polovině roku 2017, se týkaly zdi
o délce 60 metrů v jihozápadní sekci Libosa-
du. Oproti jiným, již zrekonstruovaným úse-
kům, zde byla stěna v nejlepším stavu, přesto
nutně potřebovala péči. 
Valdštejnská lodžie na okraji Jičína se
v posledních letech opět stává významným
centrem kultury. Barokní památka a okolní

park jsou oblíbeným cílem už po generace.
Lodžie a činnosti zde pořádané mají výrazný
podíl na  skutečnosti, že jde o jednu z nejvíce
vyhledávaných památek Jičína. Pořádání pra-
videlných kulturních akcí pomáhá uchovávat
odkaz Albrechta z Valdštejna a zároveň
pomáhá zvyšovat kulturní význam a turistic-
kou atraktivitu celého Královéhradeckého
kraje.
Četné kulturní akce pořádá Valdštejnské ima-
ginárium a město Jičín si je rostoucí obliby
Lodžie u veřejnosti vědomo. Do památky
investuje průběžně. Kromě zdi v jihozápadní
části Libosadu se opravy dočkalo také scho-
diště, bylo zrekonstruováno sociální zázemí
i zřízena nová kotelna. Aktuální plány hovoří
například o vestavění společenského sálu.
Vzhledem k náročnosti celé snahy uvést Lod-
žii do perfektního stavu je město Jičín vděčné
každému poskytovateli dotací. Královéhra-
decký kraj mezi ně bezesporu patří.   
Slavnostní vyhlášení soutěže proběhlo ve
Španělském sále Pražského hradu. Jičín se

S přestavbou vstupů do domu
v ulici Na Jihu by mohla

pomoci státní dotace
Rada města schválila žádost o dotaci od Mi -
nisterstva pro místní rozvoj ČR z programu
Podpora bydlení pro r. 2018, konkrétně z pod-
programu  „Bytové domy bez bariér“. Jičín má
vypracovanou projektovou dokumentaci na
přestavbu čtyř vchodů u panelového domu
v ulici Na Jihu, čp. 541–544. Vchody nejsou
upraveny pro hendikepované občany. Rekon-
strukce by spočívala v odstranění předlože-
ných schodišť u vstupů, vytvoření balkónku ze
stávající vstupní podesty a vestavení nových
dveří namísto parapetů vedle současných
vchodů. Tím by byl zajištěn bezbariérový pří -
stup k výtahům. 
Odhad nákladů je zhruba 2,04 milionu Kč. Dota-
ce může pokrýt 50 procent z uznatelných nákla-
dů, maximálně však 200 tisíc na jeden vchod.
Protože jde o 4 vstupy, v nejpříznivějším případě
by Jičín mohl získat dotaci 800 tisíc Kč. -jir-

Třetí setkání seniorů,
tentokrát s představiteli města
Jičínští senioři se mohou opět setkat s předsta-
viteli města při odpoledním přátelském pose-
zení v Masarykově divadle. Srdečně jste zváni
na čtvrtek 8. února od 16 hodin do velkého sálu
Masarykova divadla na rozhovor s lidmi, kteří
významně ovlivňují náš život ve městě. Můžete
se dozvědět, ale hlavně ptát na to, co se v Jičíně
děje a co by se mohlo či mělo dít.
Přijďte si popovídat nejen s představiteli měs-
ta, ale také mezi sebou navzájem, se svými
přáteli a známými, které jste třeba dlouho
neviděli. Osvěžením bude kulturní program
i drobné občerstvení.
Pravidelné setkání seniorů v budově městské-
ho úřadu se neruší, koná se   první úterý
v  měsíci, tj. 6. února od 15 hodin. Při této
schůzce bude opět možnost setkat se s někte-
rou ze zajímavých osobností Jičína.
Dne 15. února mohou senioři navštívit
Knihovnu Václava Čtvrtka. Zde je provede její
ředitelka, paní Mgr. Jana Benešová. Sraz je ve
14 hodin před budovou, v  ulici Denisova
č. p. 400 (naproti Slávii).
Na 6. března v 15 hodin je plánována před-
náška paní MUDr. Aleny Votrubové, kterou
nazvala „Jak se uchovat v pokročilém věku
naživu a dokonce při zdraví“. -mf-



5

Š K O L Y  A  Š K O L K Y

Naše 3. ZŠ byla na návštěvě v Kanceláři prezidenta ČR

V pondělí 8. ledna se žáci 5.A a 5.B vydali do
Prahy  na exkurzi do Kanceláře prezidenta Čes-
ké republiky. Před vstupem na Hrad musel kaž-
dý absolvovat povinnou bezpečnostní
kontrolu detekčním rámem.  Krátkou procház-
kou hradním komplexem se všichni dozvěděli
něco o stavebních stylech, uložení korunovač-
ních klenotů a české historii. 
Před vstupem do Kanceláře prezidenta ČR byli
naši žáci opět zkontrolováni. Každý dostal pra-
covní list, který si během exkurze z výkladu
doplnil, prohlédli jsme si prostory, kde praco-
vali prezidenti. V kinosále se žáci dozvěděli zají-

mavosti o českých státních symbolech a jejich
původu. Samozřejmě zazněla naše státní hym-
na. Následovala prohlídka knihovny, která byla
zrestaurována do původního stavu tak, jak ji
měl T. G. Masaryk. Na závěr nesměla chybět
kontrola vypracovaných otázek.
Ve dvanáct hodin jsme měli jedinečnou mož-
nost sledovat přímo z nádvoří střídání hradní
stráže. Po prohlídce Hradu následovala pro-
cházka historickou Prahou. Domů jsme se ve
večerních hodinách vraceli unavení, ale plni
zážitků!

L. Smolíková, S. Kosinová

Adventní čas a Den otevřených
dveří v Soudné

Každý pátek před adventní nedělí jsme si v pro-
storách přízemí Základní a Praktické školy při-
pomínali adventní čas a blížící se Vánoce.
Zapálili jsme svíčku na věnci a společně zazpí-
vali vánoční koledy. Byl to pro nás hezký čas zti-
šení a naladění se na kouzlo Vánoc.

Ve čtvrtek 21. prosince se uskutečnil Den otevře-
ných dveří, kde v rámci předmětu Předprofesní
příprava žáci z I. S a II. S připravili předvánoční
menu: bramborový salát s řízkem. Den předem
si nakoupili potřebné suroviny na vaření a slav-
nostně připravili prostor kuchyňky a jídelny
s vánoční výzdobou. Za tónů vánočních koled se
žáci pustili do přípravy, do vaření a smažení. Byli
velmi pilní, šikovní a dílo se dařilo.
Celé dopoledne vyvrcholilo slavnostním obě-
dem s přípitkem a s pozváním pana ředite-
le, paní zástupkyně a v přítomnosti rodičů ně -
kterých žáků. Všichni jsme si dopoledne spo-
lečně velmi užili, panovala zde radostná
atmosféra a odměna byla velká. Všem nám
moc chutnalo. Kateřina Tomíčková

s kolektivem ZŠ a PrŠ Soudná Jičín 

Ohlédnutí za vánoční besídkou
V úterý 19. prosince se uskutečnila ve třídě
I. S vánoční besídka. V úvodu se rodičům před-
stavila nová třídní učitelka Kateřina Tomíčko-
vá, která od 1. prosince nastoupila za paní
učitelku Ditu Henrychovou. Žáci rodičům
zazpívali vánoční koledy s doprovodem na
varhany a na kytaru, zatancovaly a pro rodiče
měly připravené vánoční posezení s cukro-
vím.  Na závěr si pak žáci společně s rodiči
vyrobily malý dárek – svícínek z jablíčka. Věří-
me, že se nám podařila vykouzlit hezká před-
vánoční atmosféra. 

Třídnické hodiny na Čtyřce 
Díky dotaci z dotačního programu primární pre-
vence rizikového chování Královehradeckého
kraje se uskutečnilo na 4. základní škole v Jičíně
školení celého pedagogického sboru.  Z nabídky
témat jsme nakonec vybrali  „Vedení třídnických
hodin jako prevence nekázně ve škole“, neboť
o začlenění třídnických hodin do rozvrhu všech
tříd již delší dobu diskutujeme. Program byl rea-
lizován Školským zařízením pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků KHK ve spolupráci se
sdružením Společně k bezpečí.  
Lektorka kurzu Mgr. Martina Grohmanová nás
seznámila s pojmy a okruhy, které s tímto téma-
tem souvisí – školní třída jako sociální skupina,
bezpečí ve třídě, utváření důvěry, soudržnost tří-
dy, klima třídy, sociální role a pozice žáka, reci-

proční chování. Dozvěděli jsme se strukturu tříd-
nické hodiny, jak pracovat v komunitním kruhu,
způsoby komunikace, efektivní komunikační
dovednosti, pravidla komunity, ladění ve skupi-
ně, důležitost zpětné vazby, apod.  Vyzkoušeli
jsme si prakticky některé hry a aktivity. V závěru
jsme diskutovali nad smyslem třídnických hodin. 
Proč je zařazovat a proč pracovat se vztahy ve tří-
dě? Odpověď je jednoznačná: jejich prostřednic-
tvím by se mělo zvýšit bezpečí ve škole a měly
by přispívat k budování pozitivního klimatu ve
třídě, který  je jedním z předpokladů pro úspěšný
průběh celého vzdělávacího procesu. Pozitivní
třída rovná se pozitivní učitel.                 

Mgr. Mabel Bryknerová, 
metodička prevence

Tříkrálová koleda na Čtyřce
V lednu navštívila 4. B, 2. C a první ročníky na
ZŠ v Železnické ulici v Jičíně vzácná návštěva.
Přišli k  nám na koledu tři králové, zástupci
Oblastní charity Jičín. To znamená, že našim tří-
dám a škole přišli popřát vše dobré, štěstí,
ochranu a zdraví. Společně se třemi králi jsme
si zazpívali koledu. Kdo chtěl, přispěl malým
penízkem do charitativní sbírky. Tím jsme uza-
vřeli dobu vánoční. Nad dveře jsme si nalepili
památku na tuto vzácnou návštěvu, symboly
K+M+B+2018. Je to zkratka latinského Christus
mansionem benedicat, což znamená:  „Kristus
požehnej tomuto domu po celý rok 2018“
(nikoli počáteční písmena jmen tří králů).
Požehnaný rok 2018! -rd-
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Letec RAF František Truhlář zanechal stopu na ZŠ Husova 

Kdo je plukovník František Truhlář? Hrdina
druhé světové války, občan Lomnice nad
Popelkou, avšak také jičínský student, který
v našem městě krátce působil na učitelském
ústavu, tedy na dnešní ZŠ Husova. Žáci i uči-
telé si za přítomnosti zástupců města Lom-
nice nad Popelkou a Jičína na konci loňského
roku pilota britské Royal Air Force  připom-
něli. Na chodbě jičínské základní školy lze
spatřit plukovníkovu pamětní desku.
Životní dráha, ale bohužel i smrt válečného
hrdiny jsou plné pozoruhodných paradoxů
a ran osudu. Během října si plk. Františka Truh-
láře připomněla Lomnice nad Popelkou, jeho
domovské město. Oslavy byly monumentální.
Byl připraven dvoudenní program a jedním
z vrcholů byl přelet nadzvukových stíhačů JAS-
39 Gripen Vzdušných sil Armády ČR. Mezi mno-
ha hosty byl i ředitel jičínské ZŠ Husova
Mgr. Roman Mareš, jehož příběh válečného let-
ce inspiroval k uspořádání zvláštní osvětové
akce pro žáky. Ta se uskutečnila v listopadu
a sestávala se z pojednání o Truhlářově životě
a promítnutí dokumentárního filmu Nepříte-
lem osudu, který se na válečného veterána
zaměřuje. Květinu k pamětní desce za žáky
položila Adéla Krykorková, předsedkyně
žákovského parlamentu. 
„Vzhledem k tomu, že jsem se akce zúčastnil,
chtěl jsem uskutečnit i něco malého pro naše
žáky, aby si uvědomili, že plukovník Truhlář měl
co do činění i s Jičínem a navštěvoval stejné
místnosti jako oni,“ rozvádí Mgr. Roman Mareš.
„Aby pochopili, že osobnosti, které osud zavál
do bojů druhé světové války, byli úplně běžní
lidé jako my,“ dodává.  
František Truhlář se narodil 19. listopadu 1917
v  Lomnici nad Popelkou, kde absolvoval
i základní školu. Potom však začal navštěvovat
učitelský ústav v  Jičíně. Ve dvaceti letech
odmaturoval. Do války světu zbývalo pouze

pár kroků a mladý absolvent učitelství se na
trhu práce nemohl uplatnit. Na vojenskou aka-
demii nastoupil spíše z  nouze, ale byl zde
úspěšný. V srpnu 1938 se stal poručíkem letec-
tva. Sloužil v Hradci Králové. Když Českosloven-
sko padlo, nesmířil se s tím. Před hitlerovským
Německem utíkal přes Balkán a Francii, kde byl
svědkem jejího pádu. V červnu 1940 se dostal
do Velké Británie a začlenil se do výcviku RAF. 
Dne 16. října 1940 se zúčastnil nočního náletu
jako zadní střelec bombardéru Vickers. Poško-
zený stroj se sice zvládl vrátit nad britskou
půdu, zde se však zřítil. Ve vraku, zachváceném
ohněm, nepřežil nikdo krom zadního střelce.
Avšak i František Truhlář utrpěl rozsáhlé popá-
leniny, které mu zasáhly obličej a kvůli nimž
měsíce bojoval o život. Oheň mu navíc vzal

jeho tvář a plastické operace mu podobu vrá-
tily jen částečně. Rekonvalescence skončila na
jaře 1942 a letec se vrátil do bojů, tentokrát
jako pilot stíhače Spitfire. 
Dne 11. června 1944 se vracel z rutinní mise.
Kvůli nebývale husté mlze musel znovu nou-
zově přistát a jeho letoun se na ranveji nečeka-
ně vzňal. Znovu utrpěl devastující popáleniny.
Tělesnou a hlavně duševní újmu si léčil až do
konce války. Do obnovené vlasti se vrátil až
v roce 1946 s deformovanou tváří, avšak se sta-
tusem válečného hrdiny. V říjnu byl povýšen na
majora letectva. A dne 3. prosince letěl do rod-
né Lomnice nad Popelkou, aby mu místní vzda-
li hold. 
Havárie, která se stala, je opředena nejasnost-
mi. Letoun zavadil o střechu domu a byl roz-
metán po městské zástavbě. Zradila Františka
Truhláře technika? Ochromily ho vzpomínky
na válečná zranění? Nebo snad přecenil svoje
schopnosti? Letec nehodu nepřežil. Ale nebyl
zapomenut. Lomnický zámek zdobí jeho
památník, který byl poprvé (na jiném místě)
odhalen již 9. května 1971. V roce 1991 se Fran-
tišek Truhlář in memoriam stal plukovníkem.
Čestný občan města Lomnice nad Popelkou,
který ale má i svou stopu v Jičíně. -jir-

Žákyně a předsedkyně školského parlamentu Adéla Krykorková pokládá věnec k památníku plukovníka

Připomínku na ZŠ Husova navštívili zástupci města Lomnice nad Popelkou i Jičína
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Jičínské Íčko hodnotí a plánuje
Rok se sedmičkou na konci byl pro nás, v Měst-
ském informačním centru Jičín, rekordní. Návštěv-
nost se vyšplhala k úctyhodnému číslu 124 515
osob, což je počet daleko větší než v minulých
letech a dělá z nás jedno z nejnavštěvovanějších
„Íček“ v celé republice. Velice děkujeme za přízeň.
Děkujeme také za druhé místo v soutěži Nejlepší
informační centrum Královehradeckého kraje
pořádané Asociací turistických informačních cen-
ter ČR a měsíčníkem KAM po Česku. 
Mezi pozitiva také patří vytvoření atraktivní
podoby měsíčníku KAM Jičín a okolí a též kata-
logu Ubytování v  Jičíně. Pořádali jsme také
úspěšné akce: loupežnická výprava do Biografu
Český ráj, Ochutnej Český ráj. A nemohli jsme
chybět na festivalech: Jičín – město pohádky,
Jičínský Food Festival a Jičínský Wine festival.
Vyrobili jsme si magnetky s Rumcajsem a Man-
kou, které v sortimentu citelně chyběly. A když
už jsme u nejznámějšího pohádkového obyva-
tele města Jičína, loni jsme oslavili jeho padesá-
tileté výročí. A také ho prezentovali i v jiných
městech. Proto ani v roce 2017 nemohly chybět
postavy Rumcajse a Manky, které v letních měsí-
cích korzovaly Jičínem a také celoročně otevřená
Galerie Rumcajsův svět Radka Pilaře. Tyto dvě
činnosti se už mohou zdát naprostou samo -
zřejmostí, ale to, že máme perfektní brigádníky
je věc naprosto unikátní. Děkujeme všem, kteří
se na provozu podíleli.
A co se chystá na letošní rok? Tou největší změ-
nou bude dokončení rekonstrukce původních
prostor a tím pádem i stěhování zpět do podlou-
bí. Už teď můžeme prozradit, že nové Íčko bude
plně bezbariérové, s velkým dětským koutkem
(nebo spíš koutem?), plné high-tech novinek,
přístupné i z Muzejního nádvoří a samozřejmě
plné informací. 
Důležitá otázka: Kdy se na nové Íčko můžeme
těšit? Velmi pravděpodobně již v polovině roku.
O přesném termínu Vás budeme informovat.
Další novinkou je prodloužení víkendové oteví-
rací doby v červenci a srpnu. V sobotu a neděli
bude otevřeno od 9 do 17 hodin. A protože v létě
nás navštěvujete opravdu velmi rádi a velmi čas-
to, posílíme pro vás personální obsazení, jak pří-
mo v Íčku, tak v Galerii Rumcajsův svět Radka
Pilaře. Dále se také chystáme na kompletní rede-
sign webu www.jicin.org a také Jičínských výlet-
ních novin. To vše samozřejmě ve velmi úzké
spolupráci s  městem Jičín. A  také plánujeme
zapojení do Českého systému kvality služeb a ofi-
ciální zahájení průvodcovských služeb.
Jelikož patříme pod křídla Kulturních zařízení
města Jičína, tak se velmi těšíme na otevření Bio-
grafu Český ráj Jičín, které nás čeká již na jaře,
a také se budeme podílet na oslavách stého výro-
čí republiky. A když jsme u těch akcí, kromě těch
tradičních se chystáme na květnové Valdštejnské
slavnosti.

Prostě už teď víme, že se rozhodně nudit nebu-
deme a doufáme, že se vše vydaří podle plánů.
Jičínské Íčko toho totiž umí daleko víc, než jen
podávat informace.

Jakub Šeps, pověřený vedoucí MIC

Prezident Blaník v únoru
v biografu 

Od 1. února se můžete těšit na český film Pre-
zident Blaník. Hlavní hrdina filmu Tonda Blaník
ohlásil prezidentskou kandidaturu, v kampani
slíbil například máslo a lithium do každé rodiny
nebo korupci dostupnou pro všechny a sehnal
i sto tisíc podpisů. Kandidaturu na Hrad však
nakonec nepodal, když se jeho asistentovi
Žížalovi nepodařilo doručit včas podpisové
archy na ministerstvo vnitra. Přesto Tonda Bla-
ník pokračuje ve snaze zachránit českou zemi
a ukázat jejím obyvatelům, jak se mít líp. Celo-
večerní film navazuje na úspěšný seriál Kance-
lář Blaník. 
Dokument Ewa Farná 10: Neznámá známá
mapuje 10 let zpěvaččiny kariéry a také přípra-
vy na jubilejní koncert. Kolem této události se
také původně mělo točit dějství celého doku-
mentu. V tomto období se ale po dlouhých 10
letech zpěvačka nečekaně rozešla se svým
managementem a poslední singly si navíc
vydala pod vlastním vydavatelstvím. Postavila
se více na vlastní nohy a ze slečny se stihla stát
vdanou paní. Nic nepíše lepší scénář, než život
sám.  Uvedeme v sobotu 17. února v 17.00.
Letošní udílení cen Zlatých Glóbů je minulostí
a my v programu přinášíme hned tři oceněné
filmy. Černou komedii Tři billboardy kousek za
Ebbingem, drama Odnikud a thriller Tvář vody.
Kdo má rád hory, tak si jistě přijde na své
u australského dokumentárního snímku Hora,
který uvedeme 28. 2. Neuvěřitelně silný a vi -
zuálně hudební dokument.
Dopolední promítání nejen pro seniory pak
připadá na 14. února v 10.00. Uvidíte horskou
komedii Špindl. Když na hory, tak do Špindlu.
Právě do zasněženého Špindlerova Mlýna
vyráží sestry Eliška, Katka a Magda na dám-
skou jízdu v celovečerní zimní komedii. Mají
v plánu si užít odpočinek, zábavu a možná
i trochu milostného dobrodružství. Eliška je
v pohodě, ale Katce i Magdě už třicet bylo
a jsou pořád single. Objeví se ten pravý v zim-
ním sněhu? Jisté je, že potkají další účastníky
a zábavné postavy a během týdenního poby-
tu pak všechny zavalí lavina milostných
i životních lapálií. Celý program a vstupenky
naleznete na našem webu
www.biografjicin.cz. Michal Miškovský

Nový Turistický deník
s motivem Galerie 

Rumcajsův svět Radka Pilaře
S novým rokem spatřily světlo světa nové Turis-
tické deníky s motivem Galerie Rumcajsův svět
Radka Pilaře. Turistické vizitky jsou fenoménem
posledních let a minimálně v našem „Íčku“ jde
o dlouhodobě nejprodávanější artikl. Rozhodli

jsme se tuto sběratelskou mánii trochu podpo-
řit a nechali si vyrobit již druhý Turistický deník
přímo na míru. Tentokrát je na titulní straně
nejslavnější pohádkový obyvatel města Jičína,
loupežník Rumcajs.
A co vlastně turistické vizitky jsou? Jde o malé
samolepky, které se sbírají do Turistického
deníku a jsou v  prodeji na všech turisticky
atraktivních místech České a vlastně i Sloven-
ské republiky. Tedy na hradech, zámcích, roz-
hlednách, muzeích, historických městech,
přírodních atraktivitách a tak dále. Přímo v Jičí-
ně a přilehlém okolí jich máme velkou spoustu.
Například v Rumcajsově ševcovně, Regionál-
ním muzeu, na Valdické bráně, v  Židovské
synagoze a například i lipová alej má jednu
takovou vizitku. Pro větší motivaci sběratelů je
po každé nasbírané padesátce zaslán nový
turistický deník. 
A ještě pár informací o ceně. Samotná vizitka
stojí 12 Kč a deník 50 Kč. K dispozici je přímo
v Galerii a též v „Íčku“. Samozřejmě je stále
k dispozici i první deník s motivem Valdické
brány. Tak hurá pro deník a sbírat vizitky!  -rš-

Okénko knihovny

S knížkou do života: 
Podpořte nás čtením 

Jičínská knihovna se spolu s dalšími českými
knihovnami rozhodla přihlásit do pilotního
projektu „S knížkou do života“ (Bookstart),
jehož jedno z prvních veřejných představení
proběhlo právě v Jičíně vloni v záři na celostát-
ní Knihovnické dílně. 
Již tradičně pracujeme s předškolními a školní-
mi dětmi. Díky spolupráci s MC Kapička částeč-
ně i s těmi nejmenšími. Právě těm, a také jejich
rodičům, se chceme věnovat víc. Do knihovny
pozveme rodiče už s miminky.
Naším cílem je zejména podpořit rozvoj ver-
bálních schopností dětí, jejich imaginace
a zlepšit vztah ke knize a čtení. Rádi také pomů-
žeme rodičům k pochopení významu čtenář-
ských dovedností pro rozvoj dítěte i jeho
budoucnost, chceme je přesvědčit, že jednou
z nejdůležitějších věcí, jež mohou udělat pro
své děti od nejútlejšího věku, je věnovat 
jim svůj čas a strávit jej společně nad knihou
třeba prohlížením, čtením, povídáním, zpívá-
ním. K  tomu všemu připravíme podpůrné 
knihovnické služby.
Každá takto zapojená rodina obdrží dárkový
set, na který chceme získat peníze díky charitě
na Čtení pomáhá (http://www.ctenipo ma -
ha.cz/cs/Charity/s-knizkou-do-zivota), kde kte-
rékoliv dítě za každou přečtenou knihu
a vyplnění testu získá kredit 50 Kč, který věnuje
na jeden z projektů. 
Řekněte dětem, že čtení je úžasná zábava
a může být i něčím víc pro čtenáře i pro ty, kte-
rým pomohou. Jana Benešová
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Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org.
Kontaktní osoba: Bc. Kracíková Terezie, kracikova@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

ÚNOR 2018

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: so, ne, svátky 9:00 - 17:00

1. 2.  | 17:00 | STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ, sci-fi, dobrodružný
          | 19:30 | PREZIDENT BLANÍK, komedie
2.2.  | 18:00 | PREZIDENT BLANÍK, komedie
3. 2.  | 17:00 | COCO, animovaný, rodinný
         | 19:30 |  PREZIDENT BLANÍK, komedie
4. 2. | 15:00 | ČERTOVINY, pohádka
         | 17:30 | PREZIDENT BLANÍK, komedie
5. 2. | 19:00 | PREZIDENT BLANÍK, komedie
6. 2.  | 19:00 | TŘI BILLBOARDY KOUSEK ZA EBBINGEM, krimikomedie
7. 2.  | 19:00 | ODNIKUD, drama
8. 2.  | 17:00 | SNĚHOVÁ KRÁLOVNA: TAJEMSTVÍ OHNĚ A LEDU
         | 19:30 | PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY, drama, romantický
9. 2.  | 17:00 | PREZIDENT BLANÍK, komedie
         | 19:30 | PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY, drama, romantický
10. 2. | 17:00 | SNĚHOVÁ KRÁLOVNA: TAJEMSTVÍ OHNĚ A LEDU
         | 19:30 | PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY, drama, romantický
11. 2. | 15:00 | SNĚHOVÁ KRÁLOVNA: TAJEMSTVÍ OHNĚ A LEDU
         | 17:30 | PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY, drama, romantický
12. 2.  | 19:00 | PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY, drama, romantický                                       
13. 2. | 19:00 | BORG/MCENROE, drama, životopisný, sportovní
14. 2. | 10:00 | ŠPINDL, horská komedie           dopoledne do kina
          | 14:00 | JMENUJI SE HLADOVÝ BIZON, dokument
         | 19:00 | CUKRÁŘ, drama
15. 2. | 17:00 | BLACK PANTHER, akční
         | 19:30 | TVÁŘ VODY, thriller
17. 2. | 17:00 | EWA FARNA 10: NEZNÁMÁ ZNÁMÁ, hudební dokument
         | 19:30 | PREZIDENT BLANÍK, komedie
18. 2. | 15:00 | NEDĚLNÍČEK - PŘÍHODY MAXIPSA FÍKA, animovaný
         | 17:30 | BLACK PANTHER, akční
19. 2. | 19:00 | HMYZ, komedie, drama 
20. 2. | 19:00 | BLACK PANTHER 3D, akční
21. 2.  | 19:00 | TVÁŘ VODY, thriller
22. 2. | 17:00 | PRAČLOVĚK, rodinný, animovaný, komedie
         | 19:30 | VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ, komedie
23. 2.  | 17:00 | BLACK PANTHER, akční
         | 19:30 | VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ, komedie
24. 2. | 15:00 | PRAČLOVĚK, rodinný, animovaný, komedie
         | 17:30 | VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ, komedie
         | 19:30 | TŘI BILLBOARDY KOUSEK ZA EBBINGEM, krimikomedie
25. 2.  | 15:00 | PRAČLOVĚK, rodinný, animovaný, komedie
        | 17:30 | PREZIDENT BLANÍK, komedie
26. 2.  | 19:00 | VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ, komedie
27. 2.   | 19:00 | NIT PŘÍZRAKŮ, drama
28. 2.  | 19:00 | HORA, dokumentární, příroda

2. 2. | 19:00 | MATURITNÍ PLES 4.G GYMNÁZIA NOVÁ PAKA, hraje skupi-   
   na Konec Konců, vstupenky v prodeji na gymnáziu a v Městském informač-    
    ním centru Jičín. Masarykovo divadlo, vstupné 160 a 180 Kč. 
3. 2. | 14:00 a 16:00 | PILULKY ČARODĚJE DOBRODĚJE, hraje LD Srdíčko,     
    vstupné 20 Kč, rezervace v Městském informačním centru Jičín.
7. 2. | 19:00 | TENOROVÁ ANTIDEPRESIVA, Štěpán Růžička, Filip Horejš a  
   Zuzana Marková za doprovodu kapely Rose Melody a smyčcového Amedeus  
    kvarteta. Součástí hudebního abonmá. Porotní sál jičínského zámku, 
    vstupné 150 Kč.
8. 2. | 16:00 | 3. SETKÁNÍ STAROSTY S JIČÍNSKÝMI SENIORY, součástí  
    bude koncert kapely Brnkačka. Masarykovo divadlo, vstupné zdarma.
10. 2. | 19:00 | LEDOVÝ PLES JE TU!, třetí ročník hokejového večera se vstupem       
      hráčů a hráček jičínského hokejového klubu. Masarykovo divadlo, vstupné 130 a       
      180 Kč.
12. 2. | 19:00 | ÚČA MUSÍ PRYČ, divadelní abonmná „B“. Vstupné 250, 300 a  
    350 Kč.
16. 2. | 19:00 | SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY, hraje skupina Alejmelí. Masarykovo      
     divadlo, vstupné 170 a 200 Kč.
17. 2. | 14:00 a 16:00 | ZAČAROVANÝ KAŠPÁREK, hraje LD Srdíčko, vstupné  
     20 Kč, rezervace v Městském informačním centru Jičín.
20. 2. | 19:00 | MARIE ROTTROVÁ, s hostem Petrem Němcem. Masarykovo  
     divadlo, vstupné 790, 690 a 590 Kč.
23. 2. | 19:00 | 5. JIČÍNSKÝ BÁL ANEB „AŤ ŽIJE REPUBLIKA“ ...oslavy  
     100. narozenin právě začínají. 5. Jičínský bál pořádaný KZMJ. Masarykovo  
     divadlo, vstupné 150 Kč. 
26. 2. | 17:30 a 20:00 | PARTIČKA, improvizační představení v podání nové          
   sestavy Michal Suchánek, Igor Chmela, Richard Genzer, Jakub Kohák, Michal  
   Novotný a Marian Čurko. Masarykovo divadlo, vstupné 430 Kč.

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

Otevírací doba:  pá 15:00 – 20:00, so, ne 13:00 – 18:00
Vstupné: dobrovolné (platí na prohlídku Lodžie, nikoliv na kulturní program)
Regioncard: držitelé karty dostanou kávu zdarma v Café Loggie (lze čerpat 1x 
měsíčně)
 9. 2.  | 20:00 | DAGMAR VOŇKOVÁ - legenda alternativního písničkářství
16. 2. | 18:00 | POHÁDKY TISÍCE A JEDNÉ ZEMĚ XVI. - HOLANDSKO, čtení 
holandských pohádek s ochutnávkou tradičních jídel, s vyprávěním a hudbou 
holandského muzikanta Cyrila Oswalda.  

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
jiri.vydra@volny.cz, www.valdstejnskalodzie.cz

VALDSTEJNSKÉ
IMAGINÁRIUM

o.p.s.

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
Nám. Míru 25, 507 11 Valdice, www.biografjicin.cz
Biograf je přestěhován do náhradních prostor –  do kinosálu 
valdického kulturního domu, kde bude působit po dobu své 
generální rekonstrukce.

DOKUMENTÁRNÍ VEČERY V ŽIDOVSKÉ Č. P. 100
promítání dokumentů, součástí je i doprovodný program, vstupné je dobrovolné 
8. 2 .   | 19:00 | KOLA VERSUS AUTA, budeme stavět cyklostezky nebo mosty pro  
      auta? Film zabývající se dopravou ve městech.
22. 2. | 19:00 | NA STUPNÍCH VÍTĚZŮ, jaké to je se v devadesáti letech připra-                   
       vovat na mistrovství světa? Životopisný film o atletech - seniorech.

PROVIZE, z. s.
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, monika.crhova@seznam.cz

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
7. 2. | 14:00 | VILIAM POLTIKOVIČ, režisér, scénárista, kameraman, produ-
cent, herec a zvukař s dokumentárním filmem Maestra Ayahuasca, MěÚ Jičín
14. 2. | 14:00 | JMENUJI SE HLADOVÝ BIZON, speciální projekce pro nevi-
domé a neslyšící, Biograf Český ráj ve Valdicích 
28. 2. | 14:00 | CVIČENÍ PAMĚTI SE STANISLAVOU BENEŠOVOU, ředitel-
kou Městské knihovny v Nové Pace

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Strašíková 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 
Jičín, 2. patro, kancelář 209
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KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: út – pá 9:00 – 17:00, so a ne 9:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00
O svátcích: 24., 25. a 31. 12. zavřeno
Vstupné do galerie: 20, 45 Kč, do muzea: 40, 60 Kč 
Regioncard: držitelé karty při zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do 
galerie zdarma
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813
Obrazárna barokních mistrů
Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea.

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba:  pouze po předchozí telefonické domluvě
Výtvarná soutěž Namaluj obojživelníka nebo plaza roku 2018 kuňku ohnivou 
nebo užovku hladkou. Pro více informací web: www.mpcr.cz.
16. 1. - 15. 2. PŘÍBĚHY KOPCŮ A KAMENŮ KOLEM JIČÍNA, putovní virtuál-
ní výstava s živým komentářem. Bližší informace na www.mpcr.cz.

2. 2. | 8:00 - 14:30 | ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY S KÁČKEM, tradiční 
Severské hry inspirované letošní zimní olympiádou v Koreji. Sportovní klání 
dětí od 1. do 9. třídy. Přihlášky v kanceláři nebo na našem webu do 31. ledna 
2018. Cena 200 Kč. Sraz je v Káčku na Valdšt. náměstí v 8 hod., ukončení ve 
14,30 hod. opět v K-klubu na náměstí. Oběd zajištěn.
9. 2.  | 13:00 | HERNÍ PROGRAM PRO DRUŽINY, Valdštejnovo nám. 99
16.2. | 13:30 | VI. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE, herna ST ve Sport. areálu
23.2. | 19:00 | PLES UPÍRŮ, Valdštejnovo nám. 99

HVĚZDÁRNA
POZOROVÁNÍ OBLOHY po telefonické domluvě s lektory,
 www.hvezdarnajicin.cz

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01
tel.: (+420) 493 532 451, mobilní tel.: (+420) 603 373 828 
(+420) 731 615 678 - také spojení v době konání táborů
e-mail: info@kackojicin.cz, www.kackojicin.cz

13. 2.  | 16.30 | „DÍLO MĚSÍCE“ LADISLAV KAROUŠEK, komentovaná 
  prohlídka, zimní slunce s Janou Schlesingerovou, vestibul muzea.
27. 2.  | 17.00 | PRVNÍ RAŽBY ČESKÝCH PANOVNÍKŮ A STŘÍBRNÁ 
  HOREČKA, přednáška Mgr. Kateřiny Opicové, konferenční salónek.
VÝSTAVY
Galerie:
9. 2.- 27. 2. | ŠKOLA MÝCH SNŮ, (1889–1947). Vystavená díla zhmotňují
  odpovědi dětí ze základních a mateřských škol na otázku „Jaká by měla být    
  škola, ve které byste se hodně naučily, a přitom byste do ní rádi chodily?“
Výstavní chodba: 
do 18. 2.  | DRUHÉ SETKÁNÍ PASTELKY SE ŠTĚTCEM – RENATA
  ŠTĚPÁNKOVÁ A JIŘÍ ZLATNÍK, Společná výstava jičínských výtvarníků 
Renaty Štěpánkové a Jiřího Zlatníka Oba výtvarníci představí reprezentativní 
kolekci svých děl a nechají tak návštěvníky nahlédnout do světa plného barev 
a snové fantazie.
23. 2. - 22. 4.  | HRNČÍŘI Z JIŽNÍCH ČECH JAN VÍTEK A PATRIK FOLÍŘ, 
keramika vytáčená na hrnčířském kruhu z dílny Jana Vítka a Patrika Folíře.

GALERIE RADOSTI
Mezi světy, Autorská výstava automatické kresby Mea Rei Reginy Krchňákové. 
Výstava je přístupná v půjčovní době knihovny do 28. 2. 2018.
GALERIE FREE TIME
Umění není nikdy dost, Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Jičín, 
která je přístupná v otevírací době hudebního oddělení a klubu Free Time do 
28. února. 
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
Co si vezmu s sebou do postele snů, Výstava prací žáků jičínských ZŠ, 
přístupná od 19. února.
1. 2. | 15:00 | HUDEBNÍ GÉNIUS ANTONÍN DVOŘÁK, přednáší MUDr. Ivan  
  Hejduk. Klub aktivních seniorů. Vstupné 20 Kč.
2. 2. | 8:30 - 11:00 | KNIHOHRANÍ, veselé prázdninové dopoledne pro malé      
  čtenáře.
5. 2. | 9:30 | ČESKÉ DĚJINY A JEJICH SOUVISLOSTI, zahájení letního     
  semestru VU3V.
5. 2. | 18:00 | MASARYK JAKO SYMBOL. POLITIK – VĚDEC – 
- OSOBNOST, přednáší prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. Vstupné 20 Kč
  Součástí večera bude předávání osvědčení studentům VU3V.
7. 2. | 14:00  | ANGLIČTINA, s Ellaine v klubu FreeTime na téma počasí
9. 2. | 18:00  | JAK SE PLNÍ SNY, křest knihy Zuzany Vávrové spojený s      
  projekcí fotografií z jejích cest.
14. 2. | 13:00  | PRVOREPUBLIKOVÝ MASOPUS, kreativní odpoledne.     
  Příspěvek na materiál 20 Kč, pobočka Nové město.
15. 2. | 14:00  | EXKURZE, a posezení v knihovně pro seniory.
22. 2. | 14:00  | VYRÁBÍME Z KNIH - DOMEČEK, kreativní dopoledne nejen  
  pro seniory. Příspěvek na materiál 30 Kč.

KVÍZ pro návštěvníky dětského oddělení. Ze správných odpovědí vylosujeme 
výherce drobných cen.

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 

21. 2. | 14:00 | T. G. MASARYK – II. ČÁST, pokračování přednášky s
 MUDr. Hynkem Tišerem, Klubovna TyfloCentra, Vrchlického 823, 506 01 Jičín.

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA, z.s.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel. 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.mckapicka.cz

1. 2. | 16:00 | JAK VÉST DĚTI K OPRAVDOVÝM HODNOTÁM, zabýváte se  
   otázkou, jakým způsobem vychovávat dítě, abychom podporovali jeho dobré         
  vlastnosti? Přednáší Bc. Pavel Kalpakcis. Přihlašujte se na www.mckapicka.cz  
2. 2. I 15:00 I BABY SIGNS – ZNAKOVÁNÍ S BATOLATY, jak podpořit 
   přirozený vývoj řeči dítěte, seminář pro rodiče. 
   Přihlašujte se na www.mckapicka.cz
5. - 8. 2.I út:15-16:00, st:16-18:00, čt:16-17:00 I MIMIBAZÁREK
6. 2. | 13:30 | KURZ ZNAKUJEME SE ZPĚVEM A HROU, jak podpořit přirozený  
    vývoj řeči dítěte, pro přihlášené účastníky.
13. 2. | 16:00 | PŘEDPORODNÍ PŘÍPRAVA NA KOJENÍ, - jaké výhody přináší        
 kojení Vám a Vašemu miminku, jak na úspěšné kojení již od prvního přisátí, ukázka  
    a nácvik poloh, největší mýty o kojení, nejčastější potíže a jak jim předcházet.        
    Povede certifikovaná laktační poradkyně Veronika Čeřovská DiS. 
    Přihlašujte se na www.mckapicka.cz
15. 2. I 15:30 I SLUNÍČKOVÁ HERNA , 
    hraní a učení nejen pro děti se speciálními potřebami, Ilona 774838277
17.2. I 15:00 I KARNEVAL 
22.2. I 16:00 I ŠKOLNÍ ZRALOST, zralosti a mnoho dalších otázek a odpovědí       
   od Mgr,Ivany Krabcové – psycholožky, pracovnice pedagogicko-psychologické  
    poradny v Jičíně. Přihlašujte se prosím www.mckapicka.cz, hlídání dětí  
    zajištěno. 
23.2. I 11:00 I PÁTEČNÍ SPOLEČNÉ VAŘENÍ – KYSANÉ ZELÍ A POKRMY  
   Z NĚJ, zveme na společné vaření a stolování, uvítáme vaše náměty, recepty,  
   zkušenosti – v rámci pátečního Hrnčení.

PRAVIDELNÝ PROGRAM
PO- ČT 9:00 – 11:00, PÁ 10:00 – 14:00: herny spojené s činností pro děti - 50 Kč 
za hernu, pro členy MC 30 Kč (není-li uvedeno jinak). 
Na pravidelný program není nutné se hlásit předem.
Po: ZPÍVÁNKY A TANCOVÁNKY, Út: MIMIKLUB, St: ZVYKÁČEK a LESNÍ KLUBÍK – 
nově pro přihlášené, Čt: HRÁTKY S BATOLÁTKY, pá: PÁTEČNÍ HRNČENÍ
ODPOLEDNÍ PROGRAM
Po: ŠIKOVNÉ DĚTIČKY, út: ANGLIČTINA pro děti – pro přihlášené, st: HEJBEJME SE, 
Čt: TANEC S DĚTMI V ŠÁTKU

KURZY ALFA, každý čtvrtek. Neformální setkání o základech křesťanství v 
příjemném prostředí s občerstvením v Cukrárně U kocoura v Jičíně.
15. 2. | 19:00 | JDE V ŽIVOTĚ JEŠTĚ O VÍC? 
22. 2. | 19:00 | KDO JE TO JEŽÍŠ?
  Účast potvrďte na mail alfa.jicin@gmail.com, prostřednictvím kontaktního    
formuláře na http://jicin.farnost.cz/alfa_kurzy.html nebo na čísle 731 604 322.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST – ARCIDĚKAN-
STVÍ JIČÍN
Valdštejnovo náměstí 96, 506 01 Jičín, R.D. ICLic. Prokop 
Tobek, tel.: + 420 737 049 058, prokotob@seznam.cz,
www.jicin.farnost.cz

12. 2. I 14:00 I PŘÍPADOVÁ KONFERENCE O POSTUPECH ŘEŠENÍ 
  SOCIÁLNÍCH A VÝCHOVNÝCH PROBLÉMŮ VE ŠKOLÁCH, Místo konání:    
  Základní škola 17. listopadu 109, Jičín, učebna výtvarné výchovy (1. patro).  
  Přihlašujte se: http://map.otevrenezahrady.cz/.
22. 2. I 14:00 I SEMINÁŘE MATEMATIKY HEJNÉHO PRO PEDAGOGY 1.      
  STUPNĚ ZŠ, lektoři: Mgr. Lenka Rybová a Mgr. Kateřina Babíková, od
  společnosti H-mat, o. p. s. Místo konání: Základní škola Husova 170, Jičín. 
  Přihlašujte se: http://map.otevrenezahrady.cz/.
28. 2. I 8:30 I SEMINÁŘ „JAK ZLEPŠOVAT A INOVOVAT ŠKOLNÍ 
  VZDĚLÁVACÍ PROGRAM“, Lektoři: Mgr. Anna Doubková a PaedDr. Karel  
  Tomek. Přednášková místnost jičínského zámku.  
  Přihlašujte se: http://map.otevrenezahrady.cz/.

OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA Z. S.
PROJEKT MAP JIČÍN
Informace – tel.: 602 420 396
Web: http://map.otevrenezahrady.cz/
E-mail: map@otevrenezahrady.cz
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Ligové žákyně postoupily do
extraligy, juniorky do finálové

skupiny dorostenecké ligy

I v letošním roce ligové týmy našeho oddílu
„věnovaly“ krásný vánoční dárek. Juniorky
U19 postoupily do finálové skupiny šesti nej-
lepších týmů dorostenecké ligy a budou tak
bojovat o postup do baráže o extraligu. To
žákyně extraligu již hrají, a to v obou věko-
vých kategoriích, tedy jak U14, tak U15. Oba
týmy loni byly na MČR a skončily shodně na
6. místě. Uvidíme, zda i v letošním roce se
postup podaří. V kategorii U15 jsou šance
o něco menší, v kategorii U14 o postupová
místa bojovat můžeme. Každopádně další
sezóna v  EXL obou kategorií je již sama
o sobě úspěchem. BSK TJ Jičín



11

S P O R T

V Masarykově divadle proběhl sportovní galavečer, Jičín má fotbalového starostu roku

V Masarykově divadle se v pátek 12. ledna
uskutečnil galavečer fotbalu, pořádaný Krá-
lovéhradeckým krajským fotbalovým sva-
zem. Jde o nejvýznamnější ceremoniál
krajské kopané a Jičín tuto událost pohostil
vůbec poprvé. Hlavní program sestával
z předávání ocenění v různých kategoriích.
Cenu Fotbalového starosty roku převzal ten
jičínský, JUDr. Jan Malý, jenž byl touto
poctou očividně ze srdce potěšen a dojat.  
Předseda krajského fotbalového svazu Václav
Andrejs prozradil, že letošní ročník byl již osmý
a že Královéhradecko je udílením těchto cen
v rámci Českého republiky v podstatě unikát-
ním regionem. Nikde jinde nejsou fotbaloví
nadšenci podobně oceňováni.  „Jedná se o oce-
nění všech dobrovolných pracovníků ve fotba-
le, všech rozhodčích, trenérů, funkcionářů

i ochotných starostů. Je to nejlepší možnost 
jak jim poděkovat a zviditelnit jejich úsilí ve
sportu,“ uvedl.
Na programu bylo 15 kategorií. Byly mezi nimi
například trenéři roku (jak mládeže, tak dospě-
lých), junior bomber a bomber roku, fotbalová
obec, nejhezčí gól a již zmíněná cena fotbalo-
vého starosty, kterou kromě jičínského starosty
obdržel také Květoslav Kvasnička z Kunčic. Nej-
více prestižní je ovšem tradiční Cena Jana
Modřického, kterou obdrželi Josef Stránský (FK
Dolní Kalná), František Judl (FK Kopidlno), Jiří
Hruška (FC Hradec Králové ženy), Bohumír
Rázek (TJ Sokol Lípa nad Orlicí) a Jindřich
Schuster (TJ Červený Kostelec). 
„Cena Jana Modřického je nazvána po bývalém
předsedovi krajského fotbalového svazu, což
byl člověk, který se o svaz po velmi dlouhou

dobu staral a byl to mimořádný, morální člo-
věk, převyšující naši dobu. Bylo jednoznačnou
volbou, po kom onu cenu pojmenovat,“ vysvět-
lil Václav Andrejs. 
Rozhodování o laureátech se řídí různými
mechanismy. O Ceně Jana Modřického rozho-
duje výkonný výbor Královéhradeckého kraj-
ského fotbalového svazu. Jiné kategorie jsou
udělovány na základě anketního hlasování
a kupříkladu nejlepší gól se volí online. Jičín
událost hostil vůbec poprvé a záštitu jí dal sám
jičínský starosta, který usiloval o to, aby naše
město pomyslnou štafetu po loňském Trutno-
vě převzalo. Jičín je městem sportu, v loňském
roce se například podařilo otevřít zcela nové
převlékárny na sportovním areálu. I tento fakt
se dočkal hlasitého uznání během fotbalového
galavečeru. -jir-

Letos bude VIII. ročník Olympiády jičínských škol
Ve dvouletých cyklech se scházejí žáci jičín-
ských základních škol při sportovní olympiá-
dě. V prosinci při zimní části soupeří v plavání,
stolním tenisu, florbalu a basketbalu, v čer -
vnu pak v kopané, házené, volejbalu a atle-
tických disciplínách. 
Nejinak tomu je i letos, kdy olympiáda má již
své osmé pokračování. Mladí sportovci sou-
těží ve čtyřech kategoriích, chlapci a dívky
šestých a sedmých tříd a jejich starší spolužá-
ci z osmých a devátých tříd. Tradiční zahájení

obstarali plavci. Suverény tohoto sportu byly
reprezentanti ZŠ 17. listopadu. Soutěže ve
stolním tenisu ovládli žáci ZŠ Husova stejně
jako soutěž florbalistů. Pod bezednými koši
se v nejlepší formě představili basketbalisté
ze ZŠ Železnická. V průběžném pořadí před
letní částí jsou na čele bodování mladších
děvčat žákyně ZŠ Poděbradova, před ZŠ
Husova, ZŠ Železnická a ZŠ 17. listopadu. Ve
stejné kategorii chlapců si zatím nejlépe
vedou žáci ze ZŠ 17. listopadu, následováni

ZŠ Poděbradova, ZŠ Železnická a ZŠ Husova.
Mezi staršími děvčaty si nejlépe vedou repre-
zentantky ZŠ Husova, před ZŠ Železnická, ZŠ
17. listopadu a ZŠ Poděbradova. Soutěžím
starších chlapců zatím vládnou chlapci ze ZŠ
17. listopadu, následování ZŠ Husova, ZŠ
Poděbradova a ZŠ Železnická. V celkovém
pořadí škol si zatím nejlépe vede ZŠ Husova,
o druhé místo se dělí ZŠ Poděbradova a ZŠ
17. listopadu a pořadí uzavírají sportovci ze
ZŠ Železnická. -tz-

Daniela Volná a Jan Rejha se stali přeborníky kraje v atletice
Jablonec n. N. – Tradičně zahájení halové atle-
tické sezóny obstarávají vícebojaři. Nejinak
tomu bylo i letos, kdy se o víkendu 13. a 14. led-
na v jablonecké atletické hale sešli přední čeští
vícebojaři při krajském přeboru libereckého
kraje. Právě závodníci z jiných krajů se postarali
o vysokou kvalitu mítinku. Potěšitelné je, že jim
více než úspěšně sekundovali jičínští atleti. 
Junior Jan Rejha dokonce celý víceboj vyhrál
před Bahníkem z Hradce Králové a Lepeškou
z Bíliny a po zásluze se stal přeborníkem libe-
reckého kraje. Velmi ceněným bonusem je pak

jeho celkový bodový součet 4846 bodů, který
jej posunul do čela republikových tabulek
a výrazně mu přiblížil premiérový start 
v reprezentačním dresu při mezistátním utkání
juniorské kategorie ve vícebojích s Francií, Pol-
skem, Velkou Británií a Španělskem poslední
lednový víkend v Madridu. V soutěži doroste-
nek startovala i loňská mistryně republiky ve
skoku dalekém Daniela Volná. Rovněž jí se
podařilo vybojovat krajský titul, když obsadila
v celkovém pořadí třetí místo za reprezentant-
kou Slávie Praha Dorňákovou a plzeňskou

závodnicí Suchou. Úspěšné představení jičín-
ských borců podtrhla čtvrtým místem v kraj-
ském přeboru Kateřina Půhoná. Výsledky
jičínských vícebojařů: Junioři sedmiboj 1. Rejha
4846 bodů (60 m 7,38, 60 m př. 8,85, dálka 6,57
výška 186, tyč 390, koule 11,48, 1000 m 2:50,77)
Dorostenky pětiboj: 3. Volná 3373 bodů (60 m
př. 9,21, výška 169, koule 8,95, dálka 5,49, 800
metrů 2:46,02), 16. Půhoná 2921 bodů (60 m
př. 9,16, výška 145, koule 8,25, dálka 4,82,
800 m 2:41,90). Kompletní výsledky jsou na
www.atletika.cz - PeŠ - 
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Prožijte prázdniny s Káčkem v roce 2018
Tak jako v každém školním a kalendářním roce
čekají školáky prázdniny. Nebude tomu jinak ani
letos. První prázdniny jsou pololetní a to již
v pátek 2. února. Tentokrát se budou odehrávat
v duchu zimních olympijských her. Další budou
jarní a v Jičíně připadají na termín 5.–9. března.
Opět se budete moci přihlásit na jednotlivé
výlety, které pro vás připravujeme, a konkrétní
cíle výletů budou zveřejněny počátkem února
na našem webu. Plánujeme bazén v Čestlicích,
dále trochu sportu, kultury a tvoření. Další volno
si školáci vyberou o velikonočních prázdninách.
Ty připadají na čtvrtek 29. března a i tento den
budou moci děti strávit aktivně u nás. Školní rok
pak končí v pátek 29. června a táborová činnost
vypukne v Káčku v pondělí 2. července. Opět se
můžete těšit na příměstské i pobytové tábory.
Termíny ladíme, známy kompletně budou kon-
cem února. Nyní dáváme informace postupně
na naše webové stránky. Termíny, které známe,
a jsou jisté, jsou termíny pobytových táborů na
naší táborové základně v  Havlovicích. Malé

Havlovice budou od soboty 14. července do
soboty 21. července. Na ně navazují Velké Havlo-
vice, a to od soboty 21. do soboty 4. srpna a opět
bude možnost výběru na jeden nebo dva týdny.
Jde o klasický stanový tábor v překrásném pro-
středí havlovických luk, lesů a řeky Úpy.
Příměstské tábory, které chystáme, budou
následující: Výletění (od 2. třídy), Kreativní
tábor pro starší a tvořivý pro mladší děti. Vandr
(od ukončené 2. třídy), Příměstské tábory
s angličtinou, tábor v Centru přírodních věd na
hvězdárně, Příměstský tábor pro nejmenší,
Sportovní tábor s aikidem a crossgolfem, Kemp
stolních tenistů a Prachovské prázdninové
opáčko 28. srpna až 31. srpna.
Novinkou je pak příměstský tábor v Hořicích ve
spolupráci s Polskem a Hospodářskou komo-
rou a s ním spojený i tábor pobytový v Polsku. 
Podrobné informace připravujeme a postupně
vkládáme na web. 
Vše najdete na www.kackojicin.cz.

Mgr. Lenka Vacková

Příslušníci bezpečnostních složek se střetli v prestižním silvestrovském klání
kování za finanční příspěvek k nákupu hod-
notných cen patří vedení územního odboru
Policie ČR a dále pak i základní organizaci
Nezávislého odborového svazu PČR Jičín
a rovněž i panu starostovi JUDr. Janu Malému,
z jehož příspěvku byly nakoupeny vítězné
poháry pro první tři umístěná družstva. Podě-
kování patří i Sportovním zařízením města
Jičín za poskytnuté prostory sportovní haly.
Na závěr mi dovolte jménem vedení Územního
odboru Jičín pogratulovat všem hráčům na
stupních vítězů a poděkovat zúčastněným. Již
nyní se všichni aktéři turnaje těší na konec příš-
tího roku, kdy proběhne 5. ročník turnaje.

nprap. Aleš Brendl

Konečné pořadí
1. Hasičský záchranný sbor Jičín
2. Vězeňská služba ČR – Věznice Valdice
3. Obvodní oddělení PČR Hořice
4. Dopravní inspektorát Jičín

Stejně jak tomu bylo v  předchozích třech
letech, tak i letos se dne 29. prosince 2017
v jičínské sportovní hale uskutečnil již 4. ročník
silvestrovského turnaje bezpečnostních složek
v malé kopané o putovní pohár vedoucího
územního odboru Policie ČR Jičín. 
Zúčastněné týmy se zde vzájemně poměřily
v nelítostných fotbalových utkáních. Letos se
do turnaje přihlásilo 10 týmů, mezi kterými byli
zastoupeni nejen policisté služebně zařazeni
v rámci celého územního odboru Policie ČR
Jičín, ale také, jak tomu bylo v minulosti zvy-
kem, příslušníci Vězeňské služby ČR – Věznice
Valdice, dále pak příslušníci Hasičského
záchranného sboru ČR – Územní odbor Jičín
a v neposlední řadě rovněž i strážníci Městské
policie Jičín. V průběhu celého turnaje bylo
sehráno celkem 27 zápasů, při kterých padlo
48 gólů. Rozhodčí nařídili celkem 8 penalto-
vých kopů.
Účelem klání je nejen výkonnostní srovnání
jednotlivých účastníků a týmů, ale i kamarád-
ské setkání a rozvíjení přátelských vztahů.
Rovněž je zde možnost alespoň na okamžik
zapomenout na každodenní náročnou
a vyčerpávající práci všech bezpečnostních
složek. Tato slova mimo jiné zazněla i při ofi-

ciálním zahájení turnaje, kterého se ujali pří-
tomní čestní hosté. Konkrétně se jednalo
o starostu města Jičína pana JUDr. Jana Malé-
ho, ředitele územního odboru HZS ČR Jičín
plk. PhDr. Libora Zikeše Ph.D., zástupce ředi-
tele Věznice Valdice pana plk. Mgr. Jiřího
Karáska a v  neposlední řadě vedoucího
Obvodního oddělení Policie ČR v Jičíně npor.
Ing. Radka Kolce, který je rovněž hlavním
pořadatelem této sportovní události. Všichni
přítomní hosté všem příslušníkům poděkovali
za celoroční práci a nasazení a do nadcháze-
jícího období jim popřáli hodně štěstí a pevné
zdraví.
Jednotlivé týmy byly na začátku turnaje rozlo-
sovány do dvou skupin, ze kterých následně
postupovaly do bojů o konečné umístění. Do
samotného finálového utkání se postupně
vyrovnanými výkony probojovalo mužstvo
Vězeňské služby spolu s příslušníky Hasičského
záchranného sboru.
Finálový souboj nabídl početné divácké kuli-
se mnoho zajímavých momentů a sportov-
ních okamžiků. Po výsledku 0:0 v základní
hrací době o samotném vítězi turnaje musel
rozhodnout penaltový rozstřel. Z vítězství ve
4. ročníku turnaje v malé kopané se nakonec
radovalo družstvo Hasičského záchranného
sboru Jičín, které tak mohlo při závěrečném
slavnostním ceremoniálu převzít z  rukou
vedoucího územního odboru Policie ČR Jičín
plk. Mgr. Zdeňka Šolce a starosty města Jičína
pana JUDr. Jana Malého vítězný skleněný
putovní pohár. Upřímně gratulujeme.
Uspořádání takovéto významné sportovní
akce je organizačně i časově velmi náročné,
a tak je na místě poděkovat především jme-
novitě npor. Ing. Radku Kolcovi a všem, kteří
se na organizaci klání podíleli. Zvláštní podě-
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Muzikál Stvoření světa je téměř dokončen, březnová premiéra se blíží
Premiéra jičínského
muzikálu Stvoření svě-
ta bude 28. března v 18
hodin v  Masarykově
divadle. Ožije tak scé-
nář Mgr. Martiny
Komárkové, hudba
Otakara Kováře a mno-
haměsíční snaha dvou
set žáků Základní
umělecké školy J. B.
Foerstera vedených
ředitelkou Bc. Jarosla-
vou Komárkovou. Jde
již o druhý autorský,
zcela původní muzikál
jičínské umělecké ško-
ly, podpořený městem
Jičín, ovšem oproti
prvnímu, jenž nese
název Eliška Kateřina
Smiřická, je ještě
ambicióznější. 
Zatímco napoprvé se
autoři zabývali historickou událostí, totiž roz-
kolem mezi sestrami Smiřickými a následným
výbuchem jičínského zámku, tentokrát ucho-
pili ještě náročnější motiv, biblický vznik svě-
ta. „Chtěli jsme vytvořit něco jiného. Po
úspěchu Elišky Kateřiny Smiřické jsme řešili,
jak přijít s něčím, co s ní nebude srovnáváno.
Tomu jsme se chtěli vyhnout. Když jsme pře-
mýšleli o jiných známých příbězích z historie
Jičínska, vždy by to bylo o sporu mezi osob-
nostmi a vždy by to bylo o duetech lásky,“
prozrazuje ředitelka ZUŠ J. B. Foerstera a jed-
na z tvůrkyň Bc. Jaroslava Komárková. 
Řešení se zrodilo u scénáristky Mgr. Martiny
Komárkové. Klíčem bylo oprostit se od příbě-
hů našeho regionu i státu a přinést něco
základního. Biblického. Není známějšího pří-
běhu, než je stvoření světa. Příběhu o velkém
díle, ale i nečekaných intrikách, svodu a tres-
tu. Jenomže jak záludné téma pojmout? „V
muzikálu Stvoření světa budou hrát děti. Ať
už lidská mláďata, nebo zvířecí, nebo právě

stvořené rostliny; vzhledem k tomu, že při
stvoření světa je vše nově zrozené, působí
přirozeně a správně, že se rolí zhostí právě
děti, a ne dospělí. V našem podání je ostatně
i Pánbůh hravým, bezprostředním, snivým
dítětem a nikoli moudrým starcem. Protože
proč by vlastně neměl být? Je věčný, stvořil
to, co chtěl. Jak ideální symbolickou postavou
je Pánbůh coby hravé, bezprostřední, snivé
dítě, které ještě život nepřipravil o fantazii, cit,
naději, chuť tvořit a hrát si. O hluboký, prvotní
cit,“ rozvádí scénáristka a pedagožka ZUŠ
Mgr. Martina Komárková.  

Známý příběh, avšak jinak
Každý dobrý příběh v sobě má střet dobra
a zla, a tak i milovníci dramatu si přijdou na
své. Proti Pánubohu bude stát Prázdnota, kte-
rá bude coby padouch snaze stvořit ráj bránit.
Antagonistu bude minimálně z počátku posi-
lovat Lilith. Mnozí jistě vědí, že jde zjevně
o nejkomplikovanější postavu známého bib-
lického příběhu a kvůli její nejednoznačnosti
bývá mnohdy z  jeho jednodušších verzí
vypouštěna. Aniž bychom zabíhali do větších
detailů, bude to právě Lilith, kdo do harmonie
vnese svod a chaos. Ale je to vůbec špatně?
Adam a Eva odejdou z ráje, což nikoho nepře-
kvapí, jenomže scénář střeží pointu, již není
hodno prozrazovat.  
Muzikál Stvoření světa představí sedm postav
se sólovými zpěvy: Pánaboha, Prázdnotu,
Lilith, Adama, Evu a dvojici andělů. Role pro
sedm lidí, avšak herců je čtrnáct, protože kaž-
dá po stava je raději zdublována. Na 54 dětí
bude hrát v orchestru, 27 dětí bude zpívat ve
sboru a tanečníků bude okolo 70. Rekvizity
a kulisy malují zástupci výtvarného oboru,
takže na novém muzikálu se podílí okolo 200
lidí. 
Stvoření světa nenabídne lecjaké kulisy. Žije-
me v audiovizuální době, a proto muzikál zís-

ká podobu laterny
magiky. Kulisy tedy
budou multimediální,
budou promítány
skrze LED obrazovku
a divadelní scéna bude
volně navazovat
a vystupovat z digitál-
ního obrazu. „Chci ze
srdce poděkovat man-
želům Podobským,
kteří měli natáčení
a střih na starosti. Spo-
lupráce s jejich Videos-
tudiem PP byla
úžasná. Protože mají
rozsáhlé zkušenosti
s filmem, přinesli hod-
ně zajímavých nápa-
dů,“ uvádí Bc. Jaroslava
Komárková. Říše
prázdnoty tak vznikla
v lomu Sklopísku Stře-
leč. Počasí filmařům

přálo, protože v době natáčení bylo poněkud
„šedivo“, proto povrch lomu splýval s oblo-
hou, čímž vznikla sugestivní, bezútěšně
prázdná scéna. Veselejší, milostnější části
naopak vznikly u Valdštejnské lodžie. Natáče-
lo se i pomocí dronu. 
Muzikál bude spojením netradičních kulis, píle
žáků i pedagogů ZUŠ a původní hudby Otaka-
ra Kováře. Ten se pro nový námět nadchl
a nebál se i experimentovat. Například pro
ústřední motiv zlé, všeobjímající Prázdnoty
použil disharmonické tóny. Podle autorů má
jejich dílo předat poselství o mezilidském poro-
zumění, lásce a míru a dušují se, že pokud Eliš-
ka Kateřina Smiřická byla dojemná, Stvoření
světa uchvátí ještě více. 
Muzikál Stvoření světa bude mít premiéru
28. března v 19 hodin v Masarykově divadle.
Následovat budou představení ve dnech
29. března a 4. dubna vždy v 18 hodin. V dopo-
ledních hodinách budou probíhat představení
pro školy. -jir-



14

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Apropo letos pořádá 7 letních pobytů, 
kterých se zúčastní děti s postižením i bez něj

Zážitky z dovolených a prázdnin jsou ty, na kte-
ré rádi a dlouho vzpomínáme. Proto využijte
naší nabídky letních pobytů a našich více jak
desetiletých zkušeností s pořádáním volnoča-
sových aktivit. Pobyty jsou určeny pro děti od
6 let. Apropo je známo především tím, že
poskytuje podporu dětem a mládeži s postiže-
ním a právě pro ně připravujeme 7 letních
pobytů. Málokdo však ví, že každoročně s námi
vyjíždějí i děti zdravé, které se účastní integro-
vaného letního tábora, nebo puťáku. 

„Vím, že je o mé dítě dobře postaráno, že si užije
spoustu nevšedních zážitků a ještě se při tom
učí sociálnímu cítění. Pobytu se účastnilo již
před 6 lety, ale stále na to vzpomíná,“ sdělil nám
rodič jednoho z účastníků. Společně strávený
čas dětí s postižením a dětí bez postižení přináší
velký užitek všem zúčastněným a je to jedna
z cest, jak se lze zbavovat strachu z cizího, nez-
námého nebo jiného. „Pokládáme to za takový
bonus, který jinde děti nezískají,“ vysvětluje
ředitelka Apropa Jitka Králová. Integrovaný
pobyt pořádáme od 28. července do 4. srpna. 
Organizačně a personálně nám tento pobyt
zajišťuje sehraný kolektiv jiné jičínské neziskov-
ky: Lebeda, o.p.s. Druhá šance pro děti bez
postižení je v posledním prázdninovém týdnu
od 27. srpna do 31. srpna, kdy vyrážíme na
„puťák“ po Českém ráji. Zaujala vás tato nabíd-
ka? Pro více informací 608 225 038, nebo sle-
dujte naše internetové stránky apropojicin.cz,
kde najdete i fotky z minulých ročníků pobytu.

Bc. Markéta Kosová 

Krajské dotace pomohly například s výstavbou zahrady u Apropa
Jičín v roce 2017 dokončil několik investičních
akcí, u kterých úspěšně čerpal dotace od Krá-
lovéhradeckého kraje. Co vše se díky těmto
prostředkům podařilo uskutečnit? Zahradu
u Apropa, hřiště pro ZŠ Husova i Popovice,
opravu lektorské místnosti v Lodžii nebo cestu
na hřbitově. 
V druhé polovině roku 2017 proběhly stavební
práce u stacionáře Apropo Jičín. Vznikla zcela
nová zahrada, která bude sloužit klientům. Byla
osazena pestrým výběrem herních prvků, jako
jsou pítko pro ptáky, kuličková dráha, králíkár-
na, hmatový chodník, studna, pružinové hou-
pačky, hrací stěna a mnohé jiné. Její součástí je
i pergola určená pro venkovní posezení. V tuto
chvíli je zahrada dokončena, zazelená se však
pochopitelně až s příchodem jara. Jičínu Krá-
lovéhradecký kraj na projekt Realizace zahrady
denního stacionáře Apropo Jičín poskytl dotaci
ve výši 700 tisíc korun. Dodavatelem prací na
základě výběrového řízení byla firma Hřiště
hrou s.r.o. z Turnova, která nabídla cenu zhruba
2,08 milionu Kč bez DPH. 
Základní škola Husova získala díky dotaci nové

víceúčelové hřiště. Zatímco výstavba včetně
kolaudace se uskutečnila již v roce 2016, proúč-
tování dotace je věcí až letošního roku. Králo-
véhradecký kraj poskytl 700 tisíc Kč. Vzhledem
k tomu, že investice měla náklady přibližně 1,05
milionu Kč bez DPH, krajský příspěvek městu
pomohl skutečně výrazně. Ve výběrovém řízení
zvítězila společnost TUBEKO SPORT spol. s.r.o.,
a tak se stala dodavatelem prací. 
Kraj také podpořil Valdštejnskou lodžii. Na
opravu lektorské místnosti poskytl dotaci ve
výši 200 tisíc Kč. Valdštejnské imaginárium
o.p.s., které novověkou památku v Sedličkách
spravuje a pořádá také klíčové kulturní akce,
opravu zrealizovalo za pomoci organizace
Tamjdem. Ta dlouhodobě přivádí do Lodžie,
a tím i do Jičína, návštěvníky z různých koutů
světa. Obnovu lektorské místnosti měli na sta-
rost odborníci dojednaní imagináriem a orga-
nizací Tamjdem. Mimo jiné se tak mohla
uskutečnit renovace kletovaných zdí. 
Peníze od Královéhradeckého kraje rovněž
směřovaly na jičínský hřbitov, kde díky ní vznik-
la nová cesta. Peníze byly mimoto použity na

projektovou přípravu pro rekonstrukci sociál-
ního zázemí hřbitova, což je akce, která je sama
o sobě z větší části plánována až na příští rok.
V rámci ní se však již stihla uskutečnit výstavba
nové cesty. Královéhradecký kraj dodal dotaci
500 tisíc Kč. Z toho necelých 300 tisíc Kč bylo
proúčtováno na projektovou přípravu. Zbylá
část dotace napomohla s uhrazením prací na
cestě, což měla na starost firma ZEPOS RS s.r.o.
za cenu přibližně 260 tisíc Kč bez DPH. Dotace
byla poskytnuta do výše 90 procent z uznatel-
ných nákladů. 
Hned dvě krajské dotace směřovaly do Popo-
vic. Každá měla hodnotu 50 tisíc Kč. Králové-
hradecký kraj podpořil přípravu projektové
dokumentace na výstavbu víceúčelového hřiš-
tě včetně sociálního zázemí. Druhá dotace byla
určena na přípravu dokumentace pro rekon-
strukci ulic v Popovicích. -jir-

Realizováno za
finanční podpory
Královéhradecké-
ho kraje

Místní akční plán ukáže, jak si děti představují školu svých snů
Cílem aktivit projektu Místního akčního plánu
(MAP) je zkvalitňovat prostředí, ve kterém
naše děti získávají základy pro svůj rozvoj.
Únorové aktivity směřují ke všem aktérům,
kteří se pohybují ve vzdělávání. Nejen k těm,
kdo děti vyučují, ale i ke všem dospělým, kteří
mají na děti výchovný vliv. Důležité je dát pro-
stor k vyjádření i dětem, proto si nenechte ujít
příležitost zhlédnout jejich nápady a předsta-
vy ideální školy, které široké veřejnosti před-
staví prostřednictvím výstavy  „Škola mých
snů“. Nápady dětí ze 17 škol, působících v úze-

mí ORP Jičín budou vystaveny v  jičínském
Regionálním muzeu a galerii. Vernisáž výstavy
se bude konat ve čtvrtek 8. února 2018 od
15.30 v předsálí galerie a vystoupí na ní žáci
literárně-dramatického a hudebního odděle-
ní jičínské ZUŠ J. B. Foerstera.
Pokud se zabýváte otázkou, zda vychováváte
dítě tak, abyste podporovali jeho dobré vlast-
nosti, harmonický vývoj, předcházeli konflik-
tům, hádkám a nedorozuměním, přijďte na
přednášku  „Jak vést děti k opravdovým hod-
notám“. Na vaše otázky odpoví psychotera-

peut a speciální pedagog Bc. Pavel Kalpakcis.
Ve spolupráci s MC Kapička se akce koná ve
čtvrtek 1. února v přednáškové místnosti jičín-
ského zámku (muzejní nádvoří) od 16 hodin.
Odborníkům a pedagogům, řešícím proble-
matiku vytváření školních poradenských pra-
covišť, jsou určeny semináře s Mgr. Irenou
Šimralovou v pondělí 5. února. Seminář pro-
běhne se stejným programem, jak dopoledne
od 8 do 12 hod., tak odpoledne od 14 do 18
hodin v  přednáškové místnosti jičínského
zámku.
Případová konference o postupech řešení
sociálních a výchovných problémů se usku-
teční 12. února od 14 hodin na ZŠ 17. listopa-
du v Jičíně. Zváni jsou ředitelé škol, výchovní
poradci a metodici prevence. Obsahovou
náplň zajišťuje Pedagogicko-psychologická
poradna Jičín, Městský úřad Jičín: odbor
správních agend a odbor sociálních věcí
a zdravotnictví.
Ve čtvrtek 22. února se uskuteční seminář
Základy Hejného metody pro pedagogy
1. stupně ZŠ. Lektorkami budou Mgr. Lenka
Rybová a Mgr. Kateřina Babíková. Seminář se
uskuteční v prostorách 2. ZŠ Jičín, Husova 170.
V poslední únorový den, 28. února, zavítá do
Jičína skvělý tandem lektorů Mgr. Anna Doub-
ková a PaeDr. Karel Tomek, kteří od 8.30 do 15
hodin v  přednáškové místnosti jičínského
zámku představí ředitelům škol, koordináto-
rům ŠVP a pedagogům postupy, jak inovovat
školní vzdělávací programy v reakci na aktuální
změny. K akcím projektu MAP se přihlašujte na
http://map.otevrenezahrady.cz. Vstup na uve-
dené akce je zdarma! -kk-
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Udílení Jivínského Štefana
v Hořicích

Štefanská komise zve příznivce udílení Jivín-
ského Štefana, nominované a nominátory
včetně jejich přátel tentokráte do Hořic. Pře -
dávání ceny se bude konat v neděli 25. února
ve 14 hodin v Domě kultury Koruna v Hoři-
cích. Nový majitel sošky Štefana za kulturní
počin v minulém roce bude na místě vyloso-
ván, dlouhodobou kulturní činnost posoudí
porota a vybere dalšího držitele dřevěné soš-
ky (vyrobené tradičně manželi Lhotákovými)
těsně před zahájením programu. 

Za Štefanskou komisi Draga Zlatníková

Magický rok Kamarádů
Poslední číslo kalendářního
roku se ze sedmičky změnilo
na magickou osmičku, která je
mnohdy označována za nej-
mocnější ze všech čísel a vyjad -
řuje spravedlnost. 

Příchod předešlého roku byl pro nás všechny
ve znamení velkých změn. Začátkem minulého
roku jsme se totiž museli přestěhovat do
nových prostor, kde jsme si společnými silami
vytvořili rodinné prostředí založené na pravém
přátelství. Denní stacionář je pro některé z nás
druhým domovem a rádi se do něj vracíme,
i když jsme museli změnit adresu. Rodinné
zázemí totiž vytvářejí lidé, kteří nás obklopují,
nikoliv zdi. 

V novém Denním stacionáři jsme u vánočního
stromečku, pod který každý položil od srdce

vybrané dárečky, oslavili naše první Vánoce. Na
vánoční besídce jsme rozdávali nejen dárečky,
ale i radost a pohodu. Odpoledne se k nám při-
pojili naši rodiče, opatrovníci a přátelé, pro kte-
ré jsme s láskou připravili chutné pohoštění. 
Po celé Adventní trhy si mohli všichni návštěv-
níci Jičína prohlédnout naše výrobky v dřevě-
ném stánku a udělat radost jejich zakoupením.
Velmi nás potěšil zájem našich stálých zákazní-
ků, kteří si nás opět vyhledali. 
Velké poděkování patří všem našim přízniv-
cům, přátelům a známým, kteří nás podporují
nejen veřejně. Vaše podpora má pro nás nevy-
číslitelnou hodnotu a je naším hnacím moto-
rem. 

Vaši Kamarádi

Tříkrálová sbírka zavítala v regionu do 19 měst a obcí
Ve dnech 5.–7. ledna 2018 proběhla ve městě
Jičíně a přilehlých obcích Tříkrálová koleda,
kterou pravidelně začátkem ledna organizuje
Charita Česká republika a Oblastní charita Jičín
se do této akce zapojuje samozřejmě také. 

Skupinky dětských koledníků procházely ulice-
mi nejen v Jičíně, ale i v Nové Pace, Hořicích či
Lázních Bělohradu, kde rozdávaly radost
a požehnání všem lidem, které potkaly či
navštívily v jejich domovech. Koledníci zavítali

také do okolních obcí. Navštívili např. Ostružno,
Veliš, Holín, kde jsou lidé velice štědří a rozdá-
vají mimo finanční dary i něco k zakousnutí,
což koledníci velmi ocení. 
Koordinátorka Tříkrálové sbírky za Oblastní cha-
ritu Jičín má na starosti 19 měst a obcí, což činí
celkem 106 pokladniček. Na svoji práci není ale
sama. Ve větších městech jí pomáhají místní
koordinátoři, bez kterých by se tak velká akce
nedala prakticky uskutečnit. Za to jim patří vel-
ký dík. Prozatím je celkem vybráno 331 807 Kč,
což je částka z 87 % rozpečetěných pokladni-
ček. Již nyní je ale zřejmé, že díky Vám se výtě-
žek oproti loňsku opět zvýšil. Celkové výsledky
najdete na webu Oblastní charity Jičín.
Výtěžek sbírky bude věnován na podporu slu-
žeb pro rodiny s dětmi, na dobrovolnické akti-
vity a Nízkoprahové kluby pro děti a mládež
a na individuální pomoc lidem v akutní nouzi.
Část výtěžku poputuje na realizaci humanitár-
ních projektů v zahraničí.
Děkujeme všem dárcům, kteří přispěli do Tří-
králové sbírky, ať už přímo do pokladničky či
DMSkou, dále děkujeme všem malým kolední-
kům, kteří se sbírky osobně zúčastnili a také
velké díky patří jejich rodičům, protože ani bez
jejich podpory by Tříkrálová sbírka nefungova-
la. Děkujeme Vám všem!

Šárka Barešová, koordinátorka TKS

Masopustní průvod městem
Rodinné a komunitní centrum Světlušky si Vás
dovoluje pozvat na masopustní průvod! Sejde-
me se v úterý 13. února v 15 hodin v sídle SVĚT-
LUŠEK v Čelíšově ulici, čp. 27 (pod nemocnicí),
s průvodem masek poté vyrazíme na menší
okruh městem (Tylova, Valdická Brána, Zámec-
ký park, okruh kolem náměstí, Valdická Brána,
Tylova, Čelíšova). Po návratu zpět ke SVĚTLUŠ-
KÁM je pro Vás připraveno malé občerstvení
a dílnička pro děti
Těšíme se na děti, rodiče i prarodiče a na všech-

ny krásné masky. Více informací na facebooko-
vé stránce  „Rodinné centrum SVĚTLUŠKY Jičín“
nebo na telefonu 774 209 966.
Zároveň si Vás dovolujeme informovat o něko-
lika volných místech v našem předškolním klu-
bu inspirovaném pedagogikou lesních
mateřských škol (úterý a čtvrtek 9–14.30, pátek
9–12). Na Facebooku, telefonu 774 209 966
nebo e-mailu svetluskyjicin@gmail.com si
domluvte návštěvu nebo prostě přijďte mezi
nás v uvedené časy. Hana Urbanová

Křest knihy Jak se plní sny
Přání napsat knihu jsem si poprvé pozname-
nala mezi svých 101 snů a cílů pro následující
rok v roce 2010. Cílem seznamu nebylo napsat
si tam to, co je reálné, ale to, co si v hloubi své-
ho srdce opravdu přeji. Napsat knížku jsem si
přála, ale bylo mi čerstvých 18, studovala jsem
na gymplu a myslela si, že na psaní knížky budu
mít čas tak možná v důchodu. 
O 3 roky později jsem se ale ocitla na Erasmu
sama v cizí zemi, kde jsem nikdy předtím neby-
la a jejíž jazyk jsem neuměla. Byla jsem odtrže-
ná od všech a všeho, co jsem do té doby znala
a co mi přišlo samozřejmé a najednou jsem
měla času dost. A tak vznikla myšlenka, proč
s psaním knížky čekat až na důchod a proč to
neudělat rovnou. 
Pustila jsem se do toho, ale jelikož napsat knihu
je běh na dlouhou trať a já neměla dostatek
motivace, tak jsem toho po pár týdnech zase
nechala. Motivace přišla až o 4 roky později,
kdy jsem knihu už opravdu chtěla napsat, ale
neměla jsem na to pro změnu čas a energii.
Studovala jsem pro mě nesmírně těžkou vyso-
kou školu a na nic jiného mi nezbýval čas. Byla

jsem z toho nešťastná a myslela si, že pro mě
život skončil. Až jsem se jednoho dne celá
ubrečená a vyčerpaná rozhodla, že se školou
seknu a odjedu do Španělska pracovat jako au
pair. Ale podmínkou toho bude, že tam už svou
knížku opravdu dopíšu a pak ji i vydám.
A tak se také stalo a vy si ji teď díky tomu může-
te přečíst. Kniha se jmenuje  „Jak se plní sny“
a jejím cílem je dodat lidem chuť, sílu a odvahu
vydat se za hlasem svého srdce a plnit si své
sny. A protože se řídím heslem:  „Buď sama tou
změnou, kterou chceš vidět ve světě,“ tak kniha
popisuje, jak jsem si splnila 5 největších snů
svého dosavadního života: Dojet na kole
k moři, studovat v zahraničí, podnikat, pracovat
ve Francii, napsat a vydat knihu.
Tímto bych vás také ráda pozvala na její křest,
který se bude konat 9. února od 18.00 v jičínské
knihovně. Na křtu budu promítat fotky z cest
po Německu, Švédsku, Francii a Španělsku,
o kterých píši v knize. Těšit se můžete i na malé
občerstvení. Vstup je zdarma. 

Zuzka Vávrová, 
www.zuzkavavrova.cz
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Řada z nás musela v poslední době doma řešit,
co s úspornou zářivkou, která po letech přesta-
la svítit. Vysloužilé lineární či úsporné zářivky
a výbojky totiž nepatří do popelnice na směsný
odpad, kde z nich při rozbití mohou unikat
nebezpečné látky. 
V minulosti to bylo snadné, klasická wolfra-
mová žárovka se prostě vyhodila do popelni-
ce na  komunální odpad a z  obchodu se
přinesla nová. Od září 2012 se ale klasické
wolframové žárovky přestaly v Evropské unii
prodávat, a tak postupně všichni začínáme
používat ekonomicky a ekologicky šetrnější
světelné zdroje. Tedy kompaktní a lineární
zářivky či LED žárovky. Má to ale jeden háček:
pokud taková úsporka dosvítí, nesmí skončit

v  běžném koši a nepatří ani do tříděného 
skla. 
Důvodem je jedovatá rtuť, kterou zářivky (tru-
bicové i kompaktní úsporné) v malém množ-
ství obsahují. Při špatném či neodborném
zacházení a ve vyšších koncentracích může rtuť
ohrozit lidské zdraví a životní prostředí. Nejjed-
nodušší je vzít starou zářivku a odevzdat ji
v obchodě při nákupu té nové. 
Další možnost, jak správně naložit s nefunkční
zářivkou, je odevzdat ji ve sběrném dvoře
Konecchlumského 981, Jičín. Obsluha od vás
úsporku zdarma převezme a uloží ji do speciál-
ní sběrné nádoby, aby se nerozbila.  Zpětný
odběr zářivek pro naše město zajišťuje kolek-
tivní systém EKOLAMP. Menší nepohodlí spo-

jené se správnou likvidací úsporné zářivky nám
vynahradí až o 80 % nižší spotřeba elektrické
energie a vědomí, že společně přispíváme
k ochraně životního prostředí okolo nás. 

Ing. Eliška Letková

C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Počítá se s dosázením vykácených lip na hřbitově? 

Na hřbitově byly postupně vykáceny některé lípy
z důvodu stáří a nebezpečnosti pro pěší. Rada města
s odborem životního prostředí budou řešit koncepci
nové zeleně na hřbitově. Technické služby TS poža-
dují všechny velké stromy postupně odstranit
a vysázet podél cest lípy, které lze snadno formovat.
Velké okrasné stromy jsou totiž rizikové za větru pro
návštěvníky a svými kořeny ničí hrobová zařízení.  

Bude v Jičíně zřízen útulek pro zaběhlé kočky? 

V tuto chvíli se o založení útulku neuvažuje. Vedení
města ale vnímá problematiku opuštěných koček
a uvažuje o řešení. Jako schůdné řešení se jeví uza-
vření smlouvy s útulkem nedaleko Jičína. Na této
myšlence se bude dále pracovat. V rozpočtu města
je řadu let ustálena položka ve výši několika desítek
tisíc Kč, která je určena na kastraci a ošetření koček.

Lze alespoň hrubě odhadnout, v jakém roce se začne

s prodejem parcel v oblasti kasáren?

Odhadem na přelomu let 2019 a 2020. V lednu letoš-
ního roku město začne s územním řízením, následo-
vat bude stavební povolení a letos bude ještě
vypsána soutěž na dodavatele infrastruktury.

Výstavba infrastruktury zřejmě začne ještě letos. Jak-
mile bude tato zakázka hotova, už to půjde rychle.
Oblast má velkou rozlohu, bude to pro rozpočet
města náročná investice. 

Kam je možné odvést, respektive jak zlikvidovat,

starou eternitovou střechu? 

Demontáž eternitové střechy, kde materiál obsahuje
azbest, je nutno nahlásit 30 dnů předem na Krajskou
hygienickou stanici, respektive místní provoz (dříve
označováno jako OHS). Demontáž by měla probíhat
v jednorázových oblecích dle poučení KHS. Tento
materiál může být uložen za poplatek na jičínské
skládce v Libci za Popovicemi, kde je pro tento účel
vymezena skládková kazeta. Poplatky jsou na webo-
vých stránkách Technických služeb města Jičína
www.tsjc.cz.

Bude v lokalitě kasáren omezení podoby rodinných domů? 

Ano, regulativy budou. Tato otázka se dlouze řešila
a diskutovala v roce 2012. U mnohých obyvatel Jičí-
na vyvstaly obavy, že kvůli přílišné pestrosti nových
domů dojde k narušení jednotícího architektonic-
kého rázu čtvrti Čeřovka, jejíž koncepce je dílem
prvorepublikového architekta Čeňka Musila. Oblast

kasáren je součástí historického středu města, takže
nová zástavba z architektonického hlediska musí být
šetrná. Proto byla vypsána urbanisticko-architekto-
nická soutěž na návrh řešení obytné zástavby kasá-
ren. Kancelář Cuboid architekti, která soutěž vyhrála,
sestavila územní studii, jejíž součástí je katalog regu-
lativů. Bližší informace o problematice kasáren jsou
k dispozici zde: www.kasarna.mujicin.cz.

Budou obnoveny výhledy na Tábor a Zebín

z Milohlídky? Je potřeba odstranit shnilé, zničené

a spadlé stromy v okolí rozhledny. 

Tento zásah by nebyl ku prospěchu lokality. Čeřovka
je jediný přírodní „lesopark“ v Jičíně a jakýkoliv zásah
do takových porostů je problematický. Nelze vyká-
cet pruh dřevin, popřípadě ho zkrátit, aniž by se
zásadně nezasáhlo do homogenity celého porostu
na Čeřovce. Dřeviny jsou vysoko narostlé, a to i při
úpatí svahu a koruny dřevin rostoucích při úpatí
dosahují do výšky k rozhledně. Pokud by se kácelo
z důvodu výhledů na Tábor nebo Zebín, v podstatě
by se musel vykácet porost na celé severní straně
kopce. Přírodovědný dopad takového zásahu by
nevyvážila skutečnost, že se otevřou výhledy z Milo-
hlídky. Proto se s tímto zásahem nepočítá. -jir-

Začalo přijímání přihlášek na vysokoškolské studium v Jičíně
Až do 20. srpna 2018 je možné přihlásit se
k vysokoškolskému studiu v Jičíně s podzim-
ním nástupem. Konzultační středisko Jičín Pro-
vozně ekonomické fakulty České zemědělské
univerzity v Praze přijímá studenty do studijní-
ho oboru Veřejná správa a regionální rozvoj
v obou programech – bakalářském i magister-
ském pro akademický rok 2018/2019. Studium
organizuje Odbor školství, mládeže a tělový-
chovy Městského úřadu v  Jičíně společně
s Okresní agrární komorou. 
Aktuálně v Jičíně studuje téměř 200 vysoko -
školských studentů. Věk studenta nerozhoduje.

Maturitní vysvědčení, respektive bakalářský
diplom, může být z jakéhokoliv oboru. Absol-
venti tříletého bakalářského programu získá-
vají titul bakalář (Bc.) a absolventi dvouletého
magisterského programu titul inženýr (Ing.).
Uchazeči jsou přijímáni bez přijímacích zkou-
šek. 
Zahájení akademického roku se předpokládá
v polovině září 2018. Studium oboru poskytuje
absolventům velmi široké základy ekonomic-
kých, manažerských a společensko-vědních
disciplín s důrazem na bezprostřední využití
v praxi. Uplatní se v institucích místní, regionál-

ní i státní správy a mohou pracovat i v malých
a středních podnicích soukromé sféry. Koncep-
ce oboru vychází z aktuálních potřeb společ-
nosti integrované do evropských struktur. Bližší
informace o způsobu přihlášení se ke studiu
a univerzitním vzdělávání v Jičíně jsou k dispo-
zici na internetových stránkách www.studi-
umvjicine.cz. Pro další informace můžete volat
na telefonní čísla 737 273 586 a 777 000 148. 

Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

KZMJ hledají kolegy do týmu!
Na koncerty hledáme fyzicky zdatné kolegy
pro stěhování aparatury s možností dlouho-
dobější spolupráce jako pořadatel i na  ostatní
akce. Více informací v kanceláři Masarykova
divadla, na e-mailu vondrak@kzmj.cz a na
telefonu 602 176 180. -mv-

Kam s nefunkční zářivkou?
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